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S æ s o n s t a r t

Når disse linier læses har mange 

badmintonspillere været igang 

med forberedelser til sæsonen 

84/85 i et stykke tid -  omkring 

den 1. september åbner de fleste 

badmintonklubber dørene o ffi 

cielt for sæsonen -  så skulle 

gerne 170.000 personer ugent

ligt få deres motion. Ikke blot 

indenfor DBF er sæsonen star

tet, firmasport (29.432 medl.), 

DDGU  (ca. 132.000 medl.) og 

DDSG og I (111.883 medl.) er i 

fuld gang.

Velvidende at der findes d ob 

beltgængere er det alligevel im

ponerende, at en halv million 

personer hver uge leger med 

ketsjer og bold. Personligt er 

jeg tilfreds med legen, mens an

dre synes, at det skal være alvor 

og derfor bliver mere professio-

E t
Det er mere en regel end en 

undtagelse, at de forskellige i- 

drætsforbunds udtagelseskomi

teer (UK) kommer ud for kri

tik. Det er naturligt. UKs arbej

de er i reglen forbundets mest 

udadvendte. Den udtager hold, 

der skal repræsentere forbun 

det eller nationen. Det interes

serer folk sig for, og i demokra 

tiets hellige navn har alle, fra 

eksperter til de mest uvidende, 

ret (nogle mener pligt) til at ytre 

sig.

Kritik kan være både positiv 

og negativ, og den undersøgel

se, eksperten M orten Knudsen 

fra Skovshoved med prisværdig 

energi har iværksat, er positiv 

og tænkt som noget, der skal 

medvirke til at ændre den åben 

bart meget store utilfredshed 

med DBFs nu afgåede UK.

Undersøgelsens resultat og 

konklusion er en markant ud 

fordring til den nye UK og især 

til dens formand, Jørgen Brix

nelt indstillede i forberedelser 

og krav. Dette medførte bl.a., 

at der ved årsmødet var forslag 

fremme om en superliga, bestå

ende a f fire hold, heldigvis trak 

spillerne selv forslaget.

H vorfor skriver jeg heldig

vis? Ønsker jeg ikke topspillere 

optimale betingelser? Jo, men 

ikke for enhver pris. Jeg fryg

ter, at DB F’ s medlemstal vil 

falde drastisk og de øvrige or 

ganisationers stige pænt, så

fremt der indføres en superliga, 

for så behøver klubberne ikke 

at give flere tusinde kroner for 

at deltage i DH-turnering og 

være medlem a f DBF. Hele 

DH-turneringen kunne i praksis 

køres under DDGU  og klubber

ne kunne nøjes med at betale 

nogle få hundrede kroner i kon-

Steby, der ved sin tiltrædelse 

bl.a. gjorde sig til talsmand for 

forståelse a f hinandens syns

punkter og viljen til at finde 

frem til løsninger i en positiv 

ånd.

Dermed er ikke sagt, at vi 

mener, at UK kan bruge under

søgelsen, som den foreligger. 

Den fortæller mangt og meget, 

som kan give stof til eftertanke, 

men som andre skematiske un

dersøgelser er den blottet for 

nuancer. Et »J a« er ikke nød 

vendigvis ensbetydende med, at 

den adspurgte er 100 pct. enig i 

et spørgsmål, ligesom der ofte 

er knyttet visse forbehold til et 

»N e j« .

Derfor skal tallene i skemaet ta

ges med et vist forbehold, og 

det forekomm er os, at Morten 

Knudsen i visse tilfælde er for 

faldet til at gøre sine spørgsmål 

mere ledende end nødvendigt. 

Det har vi forståelse for. Når 

man dagligt færdes i et miljø,

tingent. Hvis en superliga ind 

føres bliver det de 4-6 bedst 

økonom isk stillede klubber, 

som kører videre, øvrige klub

ber vil økonom isk få svære be 

tingelser, idet erhvervslivet har 

et bestemt antal kroner at an

vende på sporten, når de er 

brugt på superligaen bliver der 

meget lidt tilbage til resten.

Jeg forstår godt, at nogle 

spillere gerne vil have så meget 

ud a f deres talent, mens de kan, 

når vi nu er kommet så langt, at 

det hele er så professionelt, men 

jeg opfordrer topspillere og 

DB F’ s bestyrelse til også at 

tænke på de 169.900 andre 

medlemmer af DBF.

Der skulle gerne være plads 

til os alle.

bd

hvor man til stadighed lægger 

øre til den samme kritik, er det 

vanskeligt at forholde sig total 

neutral. Men hvad vi savner 

mest i undersøgelsen, er en til

kendegivelse fra de adspurgte 

om , hvad de vil gøre for at 

ændre forholdene, og om eller 

hvordan de selv vil medvirke til, 

at UK og spillere kan arbejde 

hånd i hånd.

Men måske det kommer i an

den omgang. M orten Knudsen 

har nu gennem sine tal forsøgt 

at kanalisere tilfredshed og 

utilfredshed. Han har lavet no 

get konkret, som man kan 

komme med til forbundet, der 

tilsyneladende er så vanskeligt 

at råbe op, og kan hans initiativ 

med de fejl og mangler, under

søgelsen måtte være behæftet 

med, føre til et tættere samar

bejde med forståelse og tilfreds

hed mellem spillere og  ledere, 

har han gjort et prisværdigt 

stykke arbejde for DBF.

H .C . M øller

g o d t  in i t ia t iv

Bladets artikler, med undtagelse af »Officielle meddelelser«, må citeres uden tilladelse, når det fremgår, at det 
stammer fra »Badminton«.

Meninger, der kommer til udtryk i bladet, behøver nødvendigvis ikke at give udtryk for forbundets mening.

Næste nr. af »Badminton« udkommer den 17. sept. -  sidste frist for aflevering af annoncer og artikler er 27. 
aug.

Blad nr. 8 afleveres til avispostkontoret den 15/10, sidste frist for stof 24/9.

Blad nr. 9 afleveres til avispostkontoret den 26/11, sidste frist for stof 1/11.

Blad nr. 10 afleveres til avispostkontoret den 17/12, sidste frist for stof 26/11.
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4 2  t o p s p i l le r e s  

m e n in g  o m  U K

A f  M orten  K nudsen, SIF

H va d  siger S U ’s fo rm a n d , J ørgen  B rix S teby  til u n d ersøgelsen ?

D ive rse  m is fo rs tå e lse r og  k o m 

m u n ik a tio n s b r is t h a r fø r t  t i l ,  a t 

v i e r f o r  sent ude m ed denne a r 

t ik e l.  D en  va r fra  fo r fa tte re n s  

side tæ n k t som  o p læ g  t i l  rep ræ 

sentan tskabsm ø det K r is t i  H im 

m e lfa rtsda g  og ha r p r im æ rt s ig 

te  på de t a fgåede sp illeu dv a lg . 

T re  a f  m ed lem m erne  her fra  er 

im id le r t id  gengangere i det nye, 

og de t v il ve l h e lle r  ik k e  væ re 

u in te ressan t fo r  den nye U K -  

ch e f a t v id e , hvad  de r  rø re r sig 

b la n d t sp ille rn e , fo ru d e n  a t v i 

f in d e r ,  a t M o r te n  K nudsens  un 

dersøgelse ha r bud  t i l  m ange a f 

fo rb u n d e ts  m ed lem m er.

Undersøgelsen har udmøntet 

sig i et skema, som vi bringer 

vedstående i fuld udstrækning. 

Derudover har M orten Knud

sen knyttet en række kommen 

tarer til undersøgelsen, som vi 

bringer i uddrag.

42 spillere fra hele landet 

med tilknytning til eliten har 

deltaget i undersøgelsen. Gen 

nemsnitsalderen er 22 år. Kun 

en a f de 43 adspurgte spillere 

frabad sig deltagelse i under

søgelsen, der fandt sted mellem 

den 18. februar og den 9. 

marts. Deltagerne i undersøgel

sen er blevet bedt om  kun at 

svare på det, de mener at have 

tilstrækkelig viden om .

Kvinderne mest utilfredse

Der er gennemgående utilfreds

hed med UKs seedinger, og 

utilfredsheden er størst hos de 

kvindelige spillere, som heller 

ikke umiddelbart godkender 

udtagelserne til hold-VM  og 

landshold. Derimod er der 

overvejende tilfredshed med 

dette punkt hos mændene, 

mens UKs dispositioner ved ud 

tagelse til invitiationsturnerin- 

ger (f.eks. Kina og Korea) bliv

er udsat for kritik a f et flertal.

Udtalt utilfredshed finder 

man med hensyn til udtagelse til 

fællestræningen. 73 pct. mener, 

at UK har overset en række 

spillere, og 83 pct. mener, at 

UK forfordeler enkelte spillere/ 

klubber på bekostning af an

dre.

Knap halvdelen a f de ad

spurgte mener, at de i de senere

år er blevet »trådt på« eller 

oversete a f UK i forbindelse 

med fællestræning og udtagel

ser, og på halvdelen a f dem har 

det virket negativt på trænings

indsatsen, mens det har haft 

stik modsat virkning for  en sjet

tedel.

Sammenfattende er godt seks 

ud a f ti utilfredse med UKs ar

bejde, knap to er tilfredse, og 

resten ved ikke.

Et flertal a f spillerne bakker 

faktisk kun op  bag UK, hvor 

det drejer sig om  at satse på 

ungdommen, mens der på an

dre allerede nævnte punkter er 

endog kraftig utilfredshed... og 

det er ikke at skyde helt ved si

den af målet, når jeg postule

rer, at der blandt den hjemlige 

elite hersker mangel på tillid til 

UKs handlinger og troværdig 

hed.

D ialog

Det er utilfredsstillende for beg

ge parter, at der snakkes i kro

gene. »Klarere retningslinier« 

peger mange spillere p å ..., som 

ikke kan finde den røde tråd i 

UKs handlingsmønster. Det er 

et udtalt ønske at få at vide, om 

der er faste kriterier for f.eks. 

at opnå seedinger i hjemlige 

turneringer. Hvis det ikke er til

fældet, kunne det eventuelt væ 

re en ide gennem en dialog med 

spillerne at arbejde sig frem til 

nogle.

Det er værd at bide mærke i, 

at de tidligere nævnte spørgs

mål angående fællestræning, 

landshold og udlandsrejser er 

genstand for utilfredshed, og at 

83 pct. a f de adspurgte finder, 

at UK forfordeler enkelte spille

re.

I øjeblikket er mange spillere 

i den situation, at de ikke tør 

udtrykke deres meninger åbent 

a f frygt for, at det kan skade 

dem fremover, men man kan 

ikke frigøre sig for tanken om, 

at spillerne mener, at UK rider 

sine egne kæpheste. Gennem 

kriterier vil spillerne have noget 

at vise tilbage på, og det kan 

medvirke til større åbenhed og 

dermed større tilfredshed gen

nem en dialog med lederne.

A lle vil til tops

Det er vigtigt at råbe vagt i ge 

vær nu, da skalten og valten i 

UKs politik kan tænkes at med 

føre skade på den hjemlige eli

te. Det er min opfattelse, at 

dansk badminton er kendeteg

net ved at have en meget bred 

elite, der er årsag til, at Dan 

mark, til stadighed er i stand til 

at producere nye topspillere. 

Imidlertid er det jo  alles håb at 

nå til tops, og det må derfor 

være en af UKs vigtigste opga 

ver ikke kun at pleje vores top 

navne, men også den brede elite 

i almindelighed.

Dette arbejde gøres bedst ved 

at have fingeren på pulsen og at 

følge godt med i de enkelte spil

leres udvikling. Det er menne

sker, som ofte  slider hårdt i det, 

og som lægger andre ting i bag 

grunden for at hellige sig sin 

sport, og det er derfor vigtigt, 

at UK giver dem en følelse af, 

at man er opm ærksom  på de 

eventuelle fremskridt. »B eløn 

ningen« i form  a f adgang til 

fællestræningen eller udtagelser

til udlandsrejser er mange gan

ge med til at give det sidste 

skub.

Man må derfor blive betæn

kelig, når godt 75 pct. mener, at 

UK har overset spillere, som 

burde have været på fællestræ

ningen, og når 45 pct. føler sig 

overset eller »trådt på«. Hoved 

parten reagerer negativt træ

ningsmæssigt på dette, og det 

vil igen groft sagt betyde en 

svækkelse a f den brede elite 

herhjemme.

Har man ikke nogen garanti 

for, at gode resultater åbner dø 

re, er det ikke befordrende på 

lysten til at øge træningsindsat

sen. Man kan frygte, at en 

svækkelse a f den brede elite på 

længere sigt kan få en negativ 

indvirkning på dansk badmin

tons evne til at fostre samme 

antal topspillere, som vi råder 

over i dag.

Provinsspillernes betingelser

Majoriteten mener, at provin 

sens spillere ikke får ordentlige 

træningsbetingelser. Der peges
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Spørgeskema om danske 

elitespilleres forhold

A lder: 22 år K øn : Kvinde: 16 M and: 26

Klassificeret som : Elitespiller: 18 M esterræ kkespiller: 22

A n det: 2

Tilknyttet klub i: 1. d iv : 32 2. d iv : 8 3. d iv .:

Ja

i % 

Nej

A ndet: 2 

Ved ikke

1. Er du tilfreds med spilleudvalgets U K ’ s seedinger gennem  

den igangvæ rende s æ s o n ? ....................................................... 38 57 5

2. Er det din opfattelse, at U K gennem  de senere år har over 

set spillere, som  burde væ re på fæ llestræ n in g en ?............... 73 20 7

3. M ener du, at U K  har udtaget de rigtige spillere til årets 

T hom as og  U ber C up og  la n d s h o ld ? ..................................... 45 50 5

4. H ar U K ’ s valg a f  spillere til internationale turneringer, 

herunder også  h old  til invitationsturneringer (f.ek s . Kina, 

K orea etc) væ re r im e lig ? .................................................... 30 55 15

5. Er det din opfattelse, at U K forfordeler  enkelte sp illere/ 

klubber på bekostning a f  a n d re ? ............................................ 83 17 0

6. Satser U K fo r  meget på ungdom m en? .................................. 16 76 8

7. Satser UK på fo r  få  sp illere?............................................. 61 33 6

8. Er du tilfreds med U K ’ s a r b e jd e ? ........................... 14 63 21

9. Føler du dig gennem de senere år overset eller »trådt p å« 

a f  U K ........................................................................ 45 53 2

HVIS »JA«: I forbindelse med:

Fællestræ ning: 44 Udtagelser: 44 A n d et: 12 

Påvirkede det din træningsindsats:

Negativt: 50 Positivt: 17 U æ ndret: 33

10. M ener du, at D B F  giver provinsens spillere ordentlige træ 

ningsbetingelser? ................................................. 38 57 5

11. H vor mange turneringer har du spillet i sæ son 8 3 /8 4 ? ........

12. Er du tilfreds med d e tte ? ..................................... 65 30 5

HVIS »NEJ«: Er der fo r  få  h jem lige tu rn erin ger? .............. 74 16 10

13. M ener du, at holdturneringen bør udvides? ......................... 48 51 1

HVIS »JA«: Skal divisionerne u d v id es? ............................... 26 74 0

Skal der spilles to  gange m od hvert hold  hver sæ son? ........ 89 11 0

f.eks. på, at en jysk spiller må 

rive en dag ud a f kalenderen for  

at kom m e til at træne i K øb en 

havn. En løsning på det p ro 

blem kunne være, at de to 

ugentlige fællestræninger fo r 

deles mellem K øbenhavn og  

Jylland, eller at man opretter 

dels et jysk  dels et københavnsk  

center med hver sin træner.

Der er med visse m od ifik a tio 

ner stemning fo r  udvidelse a f 

holdturneringen forstået på den 

måde, at divisionerne ikke bør 

udvides, men at turneringen 

bør være dobbelt med ude- og  

h jem m ekam pe. Det er her ka 

rakteristisk, at m æ ndene ø n 

sker udvidelsen i m odsæ tn ing 

til kvinderne. D er ønskes flere 

holdkam pe pr. w eekend, og  at

letikkens holdturnering, hvor 

flere klubber kæ m per m od  hin 

anden samtidig, synes at væ re 

en god  m odel.

Tre fjerdedele a f de adspurg 

te mener ikke, at DBF priorite 

ter holdturneringen h ø jt nok , 

og samme antal mener, at li

censspillerne bør kunne væ re 

med i D H , men det noteres, at 

det er et irritationsm om ent for  

mange DH -spillere, at h o ld 

kampene flyttes a f  hensyn til 

spillere, der er udtaget til at o p 

træ de i DBF-dragter.

Jeg vil dog  advare m od , at 

man drager for  sikre k on klu sio 

ner om kring undersøgelsen a f 

holdturneringen, da denne tur

nering berører en langt større 

kreds end den, der ligger til 

grund fo r  undersøgelsen om  

UK . M en der er d og  klare indi

kationer, som bør m ed, når 

holdturneringen atter skal til 

debat.

Klarere retningslinier

Der hersker tilfredshed med an 

tallet a f  turneringer i en sæ son, 

men fra enkelte peges på ønsket 

om  dels flere eliteturneringer 

dels en højnelse a f  standarden, 

hvilket vil sige, at man ønsker, 

at vore bedste hjem lige spillere 

deltager i flere a f disse turnerin 

ger.

43 pct. at de adspurgte var 

deltagere på fæ llestræ ningen, 

som halvdelen mener fungerer 

tilfredsstillende. G od t en fjer 

dedel er imidlertid ikke tilfreds. 

D e mener, at landstræneren til

rettelægger den daglige træ ning 

fo r  dårligt. Et flertal a f  disse 

mener, at der ikke bør tages fle 

re spillere med på fæ llestræ nin 

gen, mens mindretallet peger 

på, at der under hensyn til 

plads- og  pengemangel kunne 

foregå en hyppigere udskift 

ning.

Form ålet med denne under

søgelse er at skabe debat o m 

kring de gæ ldende forh old .

Vigtigst forekom m er det mig, 

at eliten får en bedre behand 

ling a f  UK . Der skal ikke rulle 

hoveder, men det må væ re et 

krav, at der opstilles klare ret

ningslinier fo r , hvad der forlan 

ges a f spillerne. Hvilke resulta

ter tæller, og  hvilke gør ikke for  

at kvalificere sig?

Studehandel

Senest har udtagelsen a f  T h o 

mas og  U ber C up holdene til fi 

nalerunden i M alaysia skabt

fornyet debat. »S tudehandel« 

har en a f de udtagne, Claus B. 

Andersen , udtalt til et form id 

dagsblad, om  sin udtagelse til 

T hom as C up . M en også U ber 

C up holdet har skabt en ikke 

ubetydelig røre  blandt spillerne. 

Det er disse situationer der 

S K A L  undgås i frem tiden. De 

ansvarlige ledere bør  i alles inte

resse starte dette arbejde NU .
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D a n s k e r n e  l ig e  v e d  i  t r e  a s ia t i s k e

tu r n e r in g e r

E t s tø rre  k o n tin g e n t danske 

b a d m in to n s p ille re  næ rm est in 

vaderede D e t F je rn e  Ø s ten  (de r 

fo rø v r ig t  ik k e  e r så f je rn t  læ n 

gere) i j u l i .  D e t s ta rtede i T h a i 

la n d , fo r ts a tte  i M a lay s ia  og 

s lu ttede  i In do ne s ien , e fte r  a t et 

pa r s ty k k e r  havde tage t e t sm u t 

t i l  S ingapo re . O g da de s to re  

tu rn e r in g e r  va r overs tåe t, s p lit-  

tedes g ruppen  op , så nog le  to g  

h je m , and re  fo r ts a tte  ti lb a ge  t i l  

M a lay s ia , m ens a tte r  and re  b lev 

i Indo nes ien  fo r  a t de ltage  i 

ungdom s- og o p v is n in g s tu rn e 

r in ge r.

Asiaterne har medvirket 

kraftigt i de senere år til, at 

badminton er blevet en helårs

sport. De store pengeturnerin

ger trækker som magneter, og i 

de tre åbne turneringer i Bang- 

kok, Ipoh og Djarkarta blev 

der tilsammen spillet om  mere 

end 100.000 dollars eller en 

mili. danske kroner.

De bedste danskere fik en del 

a f de penge med hjem, men nå

ede ikke helt til tops i nogle af 

de tre turneringer. Kirsten Lar

sen kom i finalen i damesingle i 

Bangkok, og Morten Frost nåe

de lige så langt i Malaysia.

P on goh  tilbage

Det var set fra et internationalt 

synspunkt to indonesere, der 

var mest grund til at hæfte sig 

ved, verdensmesteren, Icuk Su- 

giarto, og »gum m ibolden« Lius 

Pongoh.

Sugiarto, der har gået så 

grueligt meget igennem efter 

VM  i Brøndby, fordi hans 

ubønhørlige hjemmepublikum 

ikke fik de sejre, man kræver a f 

en verdensmester, har omsider 

nået topformen igen. Han 

vandt turneringen i Bangkok 

ved at slå Prakash Padukone, 

Indien, i finalen med 13-15, 15- 

5, 15-4.

-  Der er ingen undskyldning, 

sagde Prakash bagefter. Jeg 

tabte til en bedre spiller. Det 

samme gjorde Morten Frost 

nogle dage senere, da det var 

ham, der stod ansigt til ansigt 

med Sugiarto i finalen i Ipoh i 

Malaysia. Sugiarto vandt sin 

anden turnering, da han slog

Kirsten Larsen o g  Frost var finalister i 

henholdsvis T hailand og  M alaysia

Icu k  Sugiarto, Ind on esien  vinder a f  Thailand og  M alaysia O pen .

danskeren 15-9, 15-4. Men så 

dukkede Pongoh  op.

De fleste danske badminton

tilskuere husker den lille indo 

nesiske springfyr, der bl.a. i 

1981 vandt finalen i Swedish 

Open over Frost. Pongoh, der 

nu er 24 år, kom ud for svære 

personlige problemer, der førte 

til, at han en overgang var ind 

lagt på et psykiatrisk hospital i 

Vesttyskland, og sidste gang, vi 

så ham spille i Europa, var i 

1982.

Nu er han vendt tilbage til in

ternational badminton og fejre 

de det med at blive en yderst 

populær vinder a f de åbne ind 

onesiske mesterskaber på sin 

egen hjemmebane, Senayan 

Istora.

Lius P on g oh , Ind on esien vin

d er a f  Ind on esien  O pen.

TEGN

ABO NNEM ENT
PA

BADMINTON

Frost og Sugiarto slået ud a f 

klimaet

Det gik bl.a. ud over så prom i

nente navne som Liem Swie 

King i kvartfinalen og All 

England-mester Frost i semifi

nalen. Frost vandt første sæt

15-5, men i andet sæt stramme

de Pongoh tempoet, og Frost 

måtte slippe ved 9-9.

Pongoh var også den mest 

mobile i tredje sæt, som han li

geledes vandt 15-9. Frost virke

de i finalen ikke nær så smidig, 

som når han spiller i Europa, 

og en forklaring går på, at net

op  midt om  sommeren (som er 

vinter i Djarkarta) er klimaet i 

Indonesien meget hårdt ved 

mange mennesker. Frost klage

de over, at det gjorde ulideligt 

ondt i mavemusklerne, når han 

strakte sig helt ud, men han 

gennemførte dog kampen. 

Værre var det med Icuk Sugiar

to i den anden semifinale. Han 

havde nøjagtig de samme symp

tomer som Frost, men åbenbart 

i sværere grad, for efter at have 

vundet første sæt, faldt han i 

slutningen a f andet sæt om  og 

blev liggende på gulvet, mens 

tililende trænere og læger be

ordrede ham båret ud. Lægerne 

forklarede senere, at det var en 

kombination a f den trykkende 

hede og udmattelse, der havde 

fået ham til at besvime.

Dermed havde de klimatiske 

forhold sørget for, at finalen 

blev et opgør mellem Hastomo 

Arbi og Lius Pongoh, og efter 

en medrivende tre-sæts kamp 

vandt Pongoh 15-5, 10-15, 15- 

13, efter at have ført 14-5 i tre

dje sæt og have haft omkring et 

dusin matchbolde.

En finale -  tre semifinaler

Helen Troke fra England har i 

den senere tid haft krammet på 

Kirsten Larsen, og det havde 

hun også i finalen i damesingle i 

Bangkok, hvor den engelske 

sejr lød på 11-5, 11-8. Troke 

kom i finalen efter en sejr over 

Dorte Kjær på 11-6, 11-3, mens 

Kirsten Larsen vandt sin semifi

nale i tre sæt over Hwang Hae 

Young, Korea. Også i dame- 

double var der dansk deltagelse
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i begge semifinaler. Dorte Kjær 

spillede sammen med Sally 

Podger, England, og parret 

tabte 10-15, 6-15 til Gillian 

Gilks/Karen Beckmann, Eng

land, mens Charlotte Hattens, 

Gentofte, i den anden kamp 

sammen med Ameeta Kulkarni, 

Indien, tabte til Gillian 

Gowers/Helen Troke, som 

vandt 15-4, 15-8. Charlotte

Hattens havde iøvrigt det uheld 

i single at møde Helen Troke i 

første runde. Det blev 11-5, 11- 

1 til englænderen.

Kirsten contra asiatere

Tabte Kirsten Larsen til Helen 

Troke i Bangkok var danskeren 

til gengæld den a f de to, der nå

ede længst både ved de malaysi

ske og de indonesiske mester

skaber. I begge tilfælde var hun 

ene europæer sammen med tre

asiatere, og både i Ipoh og i 

Djakarta kom hun til at møde 

W u Jianqui, Kina, der først 

vandt 11-7, 11-6 og derefter 11- 

7, 11-7 for derefter begge gange 

at tabe finalen til verdensmeste

ren, Li Lingwei.

Men til trods for, eller måske 

snarere på grund af, at de to 

kampe lignede hinanden, fik 

Kirsten vist, at hun er ved at få 

tag på kineserne. I perioder i 

begge semifinaler gav hun pok 

ker i den ellers store respekt, 

europæiske spillere har vist ki

neserne. Hun er tilsyneladende 

godt på vej til at overbevise sig 

selv om , at kineserne ikke er 

usårlige, og Kirsten Larsen kan 

meget vel i den kommende (eu

ropæiske) sæson vise sig som 

Europas kvalificerede svar på 

den kinesiske hærgen.

Steen Fladberg/Jesper Helle

die nåede semifinalen i Ipoh 

mod koreanerne Deuk Chun 

L ee/M oon  Soo Kim, der vandt

15-11, 15-7. Førstnævnte var 

også sammen med Han Kook 

Sung, danskernes banemand i 

Thomas Cup, mens sidstnævn

te var med til at slå 

Frost/N ierhoff i den anden TC- 

kamp.

Selv om de kun nåede til an

den runde, skal det noteres, at 

Morten Svarrer og Kim Broder- 

sen slog et så stærkt par som 

indoneserne Sigit Pamungkas/ 

Eddy Hartono 15-10, 15-5, og 

det er vel også en bemærkning 

værd, at verdensmestrene i mix

ed double, Thomas KihlstrOm/ 

Nora Perry, måtte ud efter se

mifinalen i Ipoh slået af Neigel 

Tier/Gillian Gowers i to sæt.

hc

F in a l e r e s u l t a t e r

T h a i åbne i B a n g k o k

H .S.: Sugiarto, Indonesien ov 

er Prakash, Indien, 13-15, 15-5,

15-4.

D .S .: Helen Troke, England, 

over Kirsten Larsen 11-5, 11-8.

H .D .: Christian/H adibow o,

Indonesien, over Razif Sidek / 

Ong Beng Teong, Malaysia, 15- 

13, 15-11.

D .D .: Gilks/Beckmann, Eng

land, over G ow ers/T roke, Eng

land, 18-16, 17-18, 15-9.

M a lays iske  åbne i Ip o h

H .S.: Sugiarto over Morten 

Frost 15-9, 15-4.

D .S .: Li Lingwei, Kina, over 

W u Jianqui, Kina, 6-11, 11-8,

11 - 8 .

F ortsæ ttes  sid e 8

Ny KAWASAKI turneringsketcher 

med aluminiumshoved og graphite 

skaft samt bedste lædergreb.

B egge m o d e lle r le v e re s  m e d  

o rig in a lt KA W AS A K ! overtræ k.

BT-75
Ny KAWASAKI turnerings-model 
med alu-hoved magnesiumhjerte og 

all-graphite skaft. Grebstr. 4 og 5  

med udsøgt lædergreb. Rammevægt 

90-99 g. Farver: sort, rød ei. blå.

J. Hammergaard 

Hansen Sport A/S
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H .D .: Deuk Chun L ee/M oon  

Soo Kim, Sydkorea over Razif 

og Jalani Sidek, Malaysia, 15-6,

12-15, 15-10.

D .D .: W u Jianqui/Guan Wei- 

zehn, Kina, over Christine 

Magnusson, Sverige/Gillian 

Clark, England, 15-10, 15-13. 

M .D .: Dew/Clark, England, 

over T ier/G ow ers, England, 

15-6, 15-3.

Indones iske  åbne i D ja rk a r ta

H .S: Lius Pongoh, Indonesien, 

over H astomo A rbi, Indonesi

en, 15-5, 10-15, 15-13.

D .S .: Li Lingwei over Wu Jian- 

qui 11-7, 11-4.

H .D .: Christian/H adibowo ov 

er K artono/H eryanto, Indone

sien, 15-10, 13-18, 15-7.

D .D .: Nora Perry/Jane W eb 

ster, England, over Wu 

Jianqui/Guan Weizehn 9-15, 

18-16, 18-15.

M .D .: Christian/Ivana, Indo

nesien, over D ew/G ilks, Eng

land, 15-12, 15-7.

Resultater

A s ien  - E u ro p a  i S ingapo re  7-2 

H e rre s ing le r: Morten Frost

over Luan Jin, Kina, 8-15, 15- 

4, 15-6. Icuk Sugiarto, Indone

sien, over Stephen Baddeley, 

England, 15-8, 15-11. Prakash 

Padukone, Indien, over Steve 

Butler, England, 15-7, 15-9.

D am es ing le r: Kirsten Larsen

over Hwang Hai Young, Syd

korea, 11-5, 11-7. Li Lingwei, 

Kina, over Helen Troke, Eng

land, 11-4, 11-9.

H e rre d o u b le r: Jalani Sidek,

Malaysia/Icuk Sugiarto, Indo 

nesien, over Martin Dew/Ste- 

phen Baddeley, England, 15-8, 

15-8. Christian H adinata/Hadi- 

bow o Sutanto, Indonesien, 

over Thomas Kihlström, Sveri- 

ge/M orten Frost, 15-12, 7-15, 

15-4.

D am ed o ub le : Wu Jianqui/

Guan Weizehn, Kina, over Gil

lian Gilks/Karen Beckmann, 

England, 15-0, 15-3.

M ix e d  d o u b le : Christian Hadi- 

nata/Ivana Lie, Indonesien, 

over Martin Dew/Gillian Gilks, 

England, 2-15, 15-10, 15-11.

h c

D e r  s t o d  D a n m a r k  p å  

E u r o p a s  t o  s e jr e

M o rte n  F ro s t og K irs te n  L a r 

sen, de r v a r de eneste danskere, 

som  va r ud tage t t i l  de t e u rop æ i

ske b a d m in to n h o ld  t i l  k o n t i 

n en tm a tchen  m od  A s ie n  i S in 

gapore , g jo rd e  deres p lig t.  D e t 

va r dem , de r s ka ffe de  eu ropa - 

h o ld e t dets eneste sejre i m a t 

chen, som  A s ien  v and t 7-2.

Frost besejrede på ny kinese

ren Luan Jin, da de to mødtes i 

førstesinglen. Ganske vist ikke 

så overbevisende som under 

Thomas Cup i Kuala Lumpur, 

men 8-15, 15-4, 15-9 over den 

stærke kineser aftvinger re

spekt.

Kirsten Larsen skulle have 

mødt Ivana Lie fra Indonesien, 

der synes at have fået en renæs

sance, men hun blev kort før 

kampens start trukket tilbage 

angiveligt med en skade, der 

dog ikke var værre, end at hun 

senere sammen med Christian 

Hadinata kunne vinde mixed 

doublen. I stedet blev Hwang 

Hai Young, Sydkorea, som Kir

sten Larsen netop havde slået i 

tre sæt i Thailand, sat ind, og så 

blev det europæisk sejr på 11-5, 

11-7.

M orten  F rost bese jred e Luan Jin, K ina !

Reserver

Det var ikke blot Ivana, der 

blev erstattet under matchen. 

Bl.a. kom Morten Frost til at 

optræde som reserve. Den ene 

europæiske herredouble, T ho 

mas KihlstrOm/Stefan Karlsson 

måtte ændres på grund af Ste

fan Karlssons sygdom, og Frost 

trådte til som makker med Kihl- 

strbm, men tabte til Christian/ 

H adibowo.

K irsten Larsen sørged e f o r  E u ropas anden se jr  ved  at slå 

H w ang H ai Young, S yd korea. .
For de to europæiske ledere,

Ciro Ciniglio, England, og vor 

egen John Hansen, var der in

gen tvivl om, at manøvren skul

le tjene til at spare Sugiarto til 

den forestående åbne turnering 

i Indonesien. Med venlige smil 

og glatte ord forklarede d ’ her- 

rer så deres asiatiske (indo 

nesiske) kolleger, at de syntes, 

det var en udmærket ide at 

trække Sugiarto. Så ville Euro 

pa gøre det samme med Morten 

Frost!

Det var åbenbart ikke lige 

netop den reaktion, de asiatiske 

ledere have regnet med, og i lø 

bet af forbavsende kort tid 

fandt de ud af, at belastningen 

for Sugiarto ved at spille double 

vist ikke var større, end at han 

godt kunne spille single også, 

og så endte det med, at Sugiarto 

vandt begge de kampe, han stil

lede op i, og det opklares nok 

aldrig, om hans kollaps nogle 

dage senere i Djakarta var en 

følge af anstrengelserne i Singa

pore, og om Morten Frost også 

blev ofret på kontinentmat

chens alter.

Også den ene asiatiske doub 

le måtte ændres, da malayseren 

Razif Sidek fik en muskel

sprængning under de malaysi

ske mesterskaber. I hans sted 

spillede Icuk Sugiarto med Ja

lani Sidek.

Det gav anledning til lidt an

vendt diplomati fra europæisk 

side, da de asiatiske ledere ville 

trække Sugiarto ud a f single, 

fordi han nu skulle spille doub-

le.
hc
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E n  s æ k f u ld  a f  

v e r d e n s n a v n e
Scandinavian C u p  i Randers bliver en 

a f  de fornem ste turneringer i verden

Jyderne  h a r noget a t g læ de sig 

t i l  i s lu tn in gen  a f  o k to b e r , nå r  

D B F  a rran ge re r S cand inav ian  

C up  i R ande rs. A l t  ty d e r på , a t 

tu rn e r in g en  i å r b liv e r  en a f de 

flo tte s te  i ve rden .

John Hansen fra spilleudval
get kom i juli hjem fra en lang 
tur til Østen i forbindelse med 
de store arrangementer derude, 
og han havde en hel sækfuld 
verdensnavne med hjem, der 
har givet tilsagn om at stille op  i 
Scandinavian Cup.

Fra Indonesien, kommer ver
densmesteren, Icuk Sugiarto, i 

spidsen for H astomo Arbi, 
Christian Hadinata, H adibowo 
og den genkomne Lius Pongoh. 
Desuden Eddy Hartono og Sigit 
Pamungkas samt en af verdens 
bedste kvindelige spillere, Ivana 
Lie. Der er en lille mulighed 
for, at A rbi bliver erstattet af 
en anden spiller —  det bliver i 
så fald ingen ringere end Liem 
Swie King, og  endelig er der og 
så en mulighed for, at begge 
kommer.

Halvdelen a f Kinas Thomas 
Cup hold kommer. Det er Han 
Jian, Jian Guoliang, He Shang- 
quan og Yang Yang, ligesom 
halvdelen a f Uber Cup holdet 
vil være i Randers, nemlig Han 
Aiping, Xu Rong, W u Dixi og 
verdensmesteren Li Lingwei. 
Ved sidstnævnte sætter John 
Hansen dog et lille spørgsmåls
tegn, idet kineserne ikke ende
ligt har bekræftet hendes delta

gelse.
Hvis Razif Sidek når at blive 

rask efter sin skade, kommer 
samtlige tre Sidek-brødre fra 
Malaysia i selskab med Ong

TILBUD:

NYLONBOLDE

a
 pr. dusin 

incl. moms 8 5 , -
B o c a t i A p S

S m id s h o lm v e j 7 ,4 5 6 0  V ig  

T e le fo n :  ( 0 3 ) 4 1  5 9  3 0

Beng Teong, og fra sydkorea 
kommer Joo Bong Park og M o- 
on Soo Kim samt en række an
dre mandlige spillere, som der 
endnu ikke er sat navn på. Der
imod skønnes de sydkoreanske 
kvinder ikke gode nok i øjeblik 
ket, oplyser de koreanske lede

re.
Oven i dette overflødigheds

horn skal lægges de sædvanlige 
faste deltagere såsom hele den 
engelske og svenske elite, de 
bedste indere —  og så forresten 
et pænt kontingent danskere.

De mange verdensnavne 
kommer til at kæmpe om  ca. 
150.000 kr., der i modsætning 
til tidligere pengeturneringer 
koncentreres, forstået på den 
måde at der bliver flere penge 
til dem, der når langt og ingen 
til dem, som må stå af i kvartfi
nalen. Ved sidste års Scandina
vian Cup i Lyngby var der 1500 
kr. at hente for de slagne kvart
finalister. De penge er flyttet 
opad. Præmierne er ens i sing
ler og doubler. Til vinderen bli

ver der 15.000 kr. mod 12.000 
kr. sidste år. De slagne finali
ster får 8000 kr. mod 6000 kr., 
og til dem, der bliver slået ud i 
semifinalerne, er der som sidste 

år 3000 kr.
h c

T o  d a n sk e  

h o ld  til K in a
I forbindelse med Scandinavian 
Cup spiller Danmark og Kina 
to landskampe. Den første fin 

der sted i Odense den 31. ok to 
ber og den anden i København 
den 3. november, og i aftalen er 
indbygget to returbesøg a f dan 
skere i Kina til næste år.

DBF fik, kort før bladet her 
gik i trykken, endelig bekræ f
telse fra kineserne på, at man 
gerne vil se det danske senior
landshold i april 1985 og et an
det dansk hold tre måneder se
nere —  i juli.

Det andet danske hold kom 
mer til at bestå af ungdomsspil
lere, så der er et par udtagelser 

at kæmpe for i den kommende 
sæson.

h c

S c a n d in a v ia n  C u p  

1 9 8 4

Dansk Badminton Forbunds 
beslutning om  -  forsøgsvis -  at 
afholde sine to årlige internati
onale turneringer uden for K ø 
benhavn havde sin debut i forå 
ret med afviklingen af Danish 
Open i Å lborg.

Da dette gik som forventet -  
perfekt arrangement og betyde
ligt mindre underskud end tidli
gere, fortsætter denne nye linie 
med afvikling a f Scandinavian 
C up 1984 i Randershallen 25. -
28. o k to b e r  1984.

Afviklingen a f arrangemen
tet er overdraget til Randers 
Badminton Klub, som glæder 
sig meget over atter at få lejlig
hed til at præsentere badminton 
i verdensklasse for det jyske 
publikum.

Randers Badminton Klub har 
tidligere afholdt internationale 
turneringer og arrangementer 
såsom svensker-landskamp i - 
78, Randers Open i -79 og hele 
3 stk. Kina-arrangementer, og 
ud fra publikum og pressens til
kendegivelser har det lykkelig
vis fungeret absolut tilfredsstil
lende såvel spille- som arrange
mentsmæssigt.

Alligevel er det ekstra spæn 
dende denne gang. Ikke alene 
drejer det sig om  Dansk Bad 
minton Forbunds flagskib i den 
internationale Grand Prix- 
turnering, men ifølge aftaler 

truffet a f DBF under somme
rens turneringer i Østen, vil 
Scandinavian Cup 1984 blive en 
af de hidtil bedst besatte turne
ringer på dansk grund.

Selve turneringen afvikles 
som nævnt i Randershallen, der 
er landskendt bl.a. via TV , som 
den helt ideelle ramme for selv 
de største idrætsbegivenheder. 
Randershallen har plads til
3.000 tilskuere med sine 2.200 
sidde- og 800 ståpladser.

Kvalifikationsturneringen vil 
blive afviklet onsdag den 24. 
oktober i Randers Badminton
hal, som også har bevist sin 
egnethed til større arrangemen

ter, og som til denne lejlighed 
vil have rådighed over ca. 300 
ideelle siddepladser.

Det kan oplyses, at sidste 
frist for tilmelding til turnerin
gen er den 7. september, men

erfaringen har vist, at det er 
nødvendigt med en ret lang
strakt deadline til sådanne tur
neringer, men Randers Bad
minton Klub vil naturligvis dra
ge omsorg for, at alle relevante 
nyheder omgående vil tilgå 
pressen og dermed alle interes

serede.
Hvad kommer billetterne til 

dette stjerneshow så til at ko 

ste?
Ja, belært a f både egne og 

andres erfaringer bliver det kun 
den bedste afvikling både 
stemnings- og spillemæssigt, 
såfremt der er et talstærkt pub 
likum til stede, og uagtet Ran
dershallen har nogle nydelige 
bænkerader, så ER de altså be 
tydeligt pænere (til damerne = 
smukkere), når de er beklædt 
med et stort og sagkyndigt bad 
mintonpublikum.

Randers Badminton Klub 
mener at have tilgodeset dette 
forhold og samtidig taget fuldt 
hensyn til publikum ved at sæt
te billetpriserne til følgende: 

Kvalifikationsturnering: 10 kr. 
Ind ledende kam pe og  kvart

fin a ler: Siddeplads 40 kr.

Ståplads 2 0  kr. 
Sem ifinaler: Siddeplads 

40 og  50 kr. 
Ståplads 20 kr. 

Finaler: Siddeplads 
50 og  60 kr.

Ståplads 30 kr.

Udover ovennævnte forhold 
har klubben også skelet kraftigt 
til ønskværdigheden af, at også 
turneringens økonomiske resul
tat kan blive et godt argument 
for også fremover at give hele 
den danske befolkning samme 
muligheder for at overvære tur
neringer a f samme høje klasse 
som Scandinavian Cup 1984.

I næste nummer a f BA D 
M INTON vil alle relevante op 
lysninger om  turneringen, her
under billetbestilling, parkering
m .v., blive meddelt, men allige
vel vil det nok være en udmær
ket ide allerede NU at reservere 
dagene torsdag den 25. -søndag 
den 28. oktober 1984 til SCAN 
DIN AVIA N  CUP 1984 i RAN 
DERSH ALLEN, så Randers 

Badminton Klub siger PÅ GEN 
SYN. E rik H . Sørensen
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B eg iv en h ed  i D a n n e v a n g

070909. Det ser ud som et 
agentnummer.

Men sådan står der på per
sonnummerbeviset, og trækker 
man det fra 070984, bliver facit 
75.

Personen med omtalte num 
mer bor i Fredensborg.

Så dæmrer der vist noget for 
mange badmintonmennesker, 
især på den østlige side a f Sto 
rebælt, og  er der stadig nogle, 
der finder det kryptisk, konsta
terer vi her, at Arne Bruun bli
ver 75 år den 7. september.

For dem, der endnu ikke 
skulle være helt med, skal vi 
oplyse, at Arne Bruun bl.a. i en 
lang årrække var formand for

Sjællands-kredsen samt for 

DBFs arrangementsudvalg i 
hvilken egenskab han især sty
rede tredje halvleg med verve. 
Han har desuden været næst
formand i DBF og har forment
lig dansk rekord i idrætsæres
tegn med DIFs æresnål som det 
fornemste.

Arne Bruun er fortsat aktiv 
på ledelsesplan, omend han har 
skruet ned på vågeblus, men ik
ke længere ned, end at der er 
åbent hus fra kl. 11 til 14 på da 
gen.

Og husk så, at han er flyttet 
til Dannevang 354 i Fredens
borg.

h c

En sikker vinder
-  den nye syn te tis ke  b a d m in to n 

s treng , de r e r va lg t som  o ffic ie l 

s treng  a f de t Indones iske  

B adm in ton  Forbund.

D e n s  s æ rp ræ g  e r  d e n s  f lo r o u s c e re n d e  I

g u le  fa rv e , o g  d e n  få s  i t o  ty k k e ls e r :  I

0 ,7 0  m m  fo r  o p t im a le  s p i l le e g e n s k a b e r

( tu rn e r in g )  i

0 ,8 0  m m  fo r  s tø r s te  h o ld b a rh e d  

(m o tio n )

L a d  d in  p ro fe s s io n e l le  s p o r ts h a n d le r  

s t re n g e  d in e  k e tc h e re  m e d  O G -S H E E P  M IC R O

Produceret af Gosen Co., Ltd., Osaka, Japan -  

verdens største producent af syntetiske strenge.

E u ro p a -a g e n t: I D a nm a rk :

J. Hammergaard Hansen Sport A/S
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E B U -le jr  i R ib e

D eltagern e ved E B U ’s 3. so m m ersk o le i R ibe.

For tredie gang blev European 
Badminton U nion ’ s sommerlejr 

afviklet, d. 29. juli - 5. august, 
og for første gang på dansk 
jord , nemlig i Ribe, under kyn
dig ledelse a f Torsten Berg, 
EBU og Martin Andersen, Ri

be.
Invitationen, som var ud 

sendt i december 1983, indbød 
op  til fire spillere og 1-2 trænere 
fra hvert land. Alderskriteriet 

var, at spillerne skulle være ju 
niorer (EBU = 17-18 år) i
1984/1985, det vil sige, at de 
skulle være født efter d. 31. au

en sikker 
vinder

Ny s y n te tis k  bad m in ton  - 

s treng  til a lle  k e tc h e rty p e r 

0,70 m m  til tu rn e r in g  

0,80 m m  til m o tion  

ET PRODUKT FRA 

RUCANOR/GOSEN

R ucanor/å^

M
J. Hammergaard 

Hansen Sport A/S

gust 1966. Hver deltager måtte 
betale en lejrafgift på 1.370 kr.

DBF var repræsenteret ved 
een spiller fra hver kreds og een 
instruktør.

Indkvartering og forplejning 
foregik på Vester Vedsted H ø j 
skole, instruktionen i Ribe Fri
tidscenter. Begge steder var ide
elle til arrangementet.

Torsten Berg bød spillere og 
trænere velkommen på EBUs 
vegne og fortalte, at sommerlej
ren var placeret i Ribe som et 
cadeau til Martin Andersen, 
som er velkendt for sine in

struktive og administrative ev
ner, hvilket han straks beviste i 
sin velkomst, hvor han præsen
terede alle de stedlige hjælpere 
—  og der var faktisk tænkt på 
alt — foruden klubbens egne 
folk havde Martin sågar sat he
le sin familie i sving.

Den instruktive del a f ophol 
det var lagt i hænderne på Niels 
Fischer, Martin Andersen, og 
Torsten Berg, DBF, R ob van 
der Pot, Schweitz (tidligere 
Holland), Allan Campell, Skot
land, Les Wright, England, 
Lars Sologub, Sverige og Hans

Werner Neissner, Tyskland. 
Disse personer virkede som 
hovedinstruktører og udveksle
de erfaringer og lærte fra sig til 
de øvrige landes tilmeldte in
struktører. Ialt var der tilmeldt 
22 instruktører fra 14 lande.

Spillerne var repræsenteret 
med 32 drenge og 24 piger fra 
16 lande. Ialt deltog 17 lande, 
idet russerne kun deltog på in
struktørsiden.

Formålet med disse sommer
lejre er at styrke den europæi
ske badmintonungdom, give 

trænere mulighed for at disku-

D .B .F .s  d eltagere f r a  venstre H enrik  Olsen, K ø g e  (S .B .K .), Karin H u nd ebøl, O d ense (F .B .K .) , Trine 
Sørensen, Vraa (J .B .K .) , A n e tte  B orgstrøm , N yk øb in g  F. (L .B .K .) , Tanja Leuris, K B T  (K .B .K .) , Jette 

H. P etersen , A llin ge (B .B .K .)  o g  Karsten Schøitz , H vid ov re (D .B .F .).
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tere metoder samt give hinan
den nye impulser.

Desværre nåede »B A D M IN - 
TO N «s udsendte medarbejdere 
kun at overvære et døgns akti
vitet, men det var nok til at 
ærgre sig over, at opholdet ikke 
skulle vare en uge.

bd

I  t i ls lu tn in g  t i l  ovenstående ha r 

de danske deltagere su pp le re t 

m ed:

L ejren  bø d , fo ru d en  instrukti 

on, også  p å  m ange ture til R ibe  
og  om egn, bl.a. u dflu gt til en  
lille ø  i Vadehavet —  M an dø, 
recep tion  p å  rådhuset, en  tur 
m ed  n attevæ gteren  gen n em  b y 

en og  visit i Legoland.

Superlækker sportssko med 

ruskindsforstærket nylon
overdel. Fodrigtig indlægssål, 
frottéforet og tofarvet 
naturgummisål. Str. 37-46.

... en ny
KA WAS AK I- vinder

M J. Hammergaard 
Hansen Sport A/S

K u rset var virkelig g o d t  til

rettelagt, sk ø n t d et var anderle 

des en d  d e ord in æ re d an ske 
som m erlejre. H er  var m egen  
slagtræning og  kun lidt fy s isk  
træning.

Vi havde h ø jt  kva lificered e 
træ n ere o g  ledere, ikke  mindst 
M artin A n d ersen  o g  Torsten  
Berg, som  har g jo r t  d et muligt 
at h o ld e den tredie eu ro pæ isk e  
so m m erle jr  i R ibe.

D e t har væ ret alletiders lejr 
og  m eget interessant a t tale m ed  
ju n io r-  o g  yn glin gesp illere fr a  
hele E u ropa.

Tak f o r  en  g o d  lejr.

H en rik, Jette, Tania, 
Karin, A n n e tte  o g  Trine

13



Så florerer jubilæ ern e igen

Festarrangem enter i septem ber på 

L olland  og  S jæ lland -  IBFs præ sident m angler 

at spille et sæt i N ykøb in g  F.

Vi er på ny inden for DBF kom 
met i en situation, hvor det ene 
jubilæum  træder det andet over 
tæerne. Fire og et halvt år, efter 
at DBF blev stiftet den 15. ja 
nuar 1930, blev landet opdelt i 
seks kredse, og i 1934 var det 
nærmest et spørgsmål om, 
hvornår de implicerede havde 
tid til en stiftende generalfor
samling, som afgjorde række
følgen, kredsene blev grundlagt

i.
København kom først, den

16. juli, Lolland Falster fulgte 
efter den 18. september og 
Sjælland kun fem dage senere, 

den 23. september. Yderligere 
14 dage efter kom Jylland til, 
den 7. oktober, og så kom der 
en pause på godt tre måneder, 
inden Fyns-kredsen den 31. ja 

nuar 1935 var en realitet. Den 
sjette, Bornholm, kom hinken
de noget efter, den 14. marts 
1939.

Kommer når der kaldes
Københavns Badminton Kreds 
fejrede som andetsteds omtalt 
sit jubilæum, inden dette blad 
gik i trykken, og nu er det den 
næstmindste og  den største 
kreds, der står for tur.

Lolland-Falster-kredsen mar

kerer sig ikke med topspillere 
og -resultater, men derimod 
med det gode, solide daglige ar
bejde, som nu har ført til, at 
kredsens medlemstal er nået op 
på 8000. Det relativt lille områ 
de har svært ved at holde på si
ne bedste spillere, som søger 
større udfordringer andre ste
der. Det mest friske eksempel er 
den tre-dobbelte junior dan 
marksmester, Lars Pedersen, 
M aribo, som nu er rejst til Gre 
ve og er fulgt i fodsporene på 
navne som Jørn Skaarup, Pre
ben Dabelsteen, IBF-præsiden- 
ten, Poul-Erik Nielsen og hans 
bror Knud Aage, der alle som

aktive søgte hen, hvor de kunne 
få kvalificeret modstand.

Men de gamle glemmer ikke, 
hvor de lærte at spille badmin
ton og kommer, når kredsen 
beder dem om  det. For de fire 
nævnte gamle stjerner er der i 
hvert fald ingen vej udenom 
denne gang. De har nemlig et ti 
år gammelt uafklaret mellem
værende. Da kredsen fyldte 40 
år, spillede Skaarup/Dabelsteen 

og brødrene Nielsen en double, 
og da hvert par havde vundet et 
sæt, måtte de opgive som følge 
af overanstrengelse. Nu satser 
Lolland-Falster-kredsen på at 
få kampen afgjort ved at arran
gere tredje sæt på jubilæums
dagen tirsdag den 18. septem
ber.

Frost-Nierhoff
Derudover møder Lars Peder
sen den danske amatørmester, 
Ib Frederiksen, og løjerne i hal

len sluttes af med, at tilskuerne 
får et top-professionelt opgør 
mellem vore to bedste singler, 
Morten Frost og Jens Peter 
Nierhoff.

Inden underholdningen i Ny
købing Hallen tager fat, holder 
man fra kl. 17 til kl. 19 recepti
on  i hallens restaurant, og de 
gæster, der indfinder sig, skal 
vide, at kredsen har en ung
dom sfond, som man intet har 
imod at gøre større.

Kredsen styres som tilforn af 
Bent Vedsø på formandsposten 
og med Bent Larsen som næst
formand, mens H. Hermansen 
er kasserer.

Stor fest i Tåstrup

Storebror Sjælland gør, som 
det sig vel også hør og bør, no 
get mere ud af festivitasen, når 
man aftenen i forvejen den 22. 
september samler mellem 400 
og 500 indbudte i Tåstrup Hal-

en PERFECT investering
Verdensmesteren i sin klasse 
til professionel opstrengning.

Komplet inkl. 2 tempotænger 
og dansk instruktion.

Kr. 2300 ,-
ek s k l. m o m s  og  p o rto

JOINTLESS
H e ls tø b t m o d e l i 1 0 0 %  c a rb o n /g ra p h ite

SUPER-I Aluhoved
m /k o n is k  s k a ft i 1 0 0 %  c a rb o n /g ra p h ite

SUPER-II Aluhoved
m /s tra ig h t s k a ft 11 0 0 %  c a rb o n /g ra p h ite

Få m e re  a t v id e  o m  P E R F E C T  o p s tre n g 

n in g  og  b a d m in to n k e tc h e re ,  r in g  til os  nu.

Med sportslig hilsen

TRANSOCEAN
P rø v  o g s å  v o re  k v a lite ts k o n tro lle re d e  U lr ik k e n b o rg  A llé  3 7 -3 9 ,  2 8 0 0  L y n g b y

b a d m in to n k e tc h e r e  i  v æ g tk la s s e  8 8 - 9 5  g  T e le fo n  02  - 88  68  3 3
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len, som danner ramme om  hele 
arrangementet. Det falder sig så 
heldigt, at det er en lørdag, og 
om  søndagen holdes der samme 
sted reception for venner og be 

kendte fra kl. 12.30.
Også her finder vi det på sin 

plads at minde om en ungdoms
fond , og at Sjælland, hvad den 
angår, faktisk har nøjagtig de 
samme ambitioner som  LF- 
kredsen.

Man har i SBKr også overvej
et at entrere med Skaarup og 
Dabelsteen, hvis de da har over
vundet anstrengelserne fra Ny
købing. Men Sjælland er i den 
heldige situation, at kredsen, 
som har fostret og fostrer så 
mange storspillere, har rigeligt 
med menneskemateriale at 
trække på, og navne som Er
land Kops, Flemming Delfs og 
showmageren par excellence 
Elo Hansen, står op ført på ar

rangementkomiteens liste sam
men med en miniturnering for 
mikropuslinge, så det skal nok 
blive muntert.

Rivende udvikling
Sjællands-kredsen er et glim 
rende eksempel på den rivende 
udvikling, badmintonsporten 
har været inde i, i Danmark i 
det sidste årti. Da kredsen holdt 
40 års jubilæum (iøvrigt i Gille
leje), talte den 27.550 aktive 
medlemmer. Den sidste op gø 
relse siger 62.290 -  en stigning 
på 126 procent.

Det kan man da kalde en 
udvikling siden den 23. septem
ber 1934, da kredsen blev stiftet 
med syv klubber repræsente
rende 376 aktive. Kredsen har i 
denne periode haft syv for- 
mænd. Den store udvikling 
fandt sted undet Arne Bruun 
(se denne andetsteds i bladet),

der ledede kredsen i 20 år fra 
1956 til 1976. Han afløstes a f Ib 
Nørgaard, der i 1982 trådte til
bage til fordel for den nuværen
de formand, Kjeld Frederiksen. 
Næstformand er Stig Kierke- 
gaard og kasserer Bjarne Erik
sen.

Udover at mange spillere fra 
Sjælland-kredsen i tidens løb 
har været med til at skaffe 
dansk badminton store interna
tionale resultater, har kredsen 
også markeret sig på topplan i 
DBFs ledelse. Eksempelvis var 
Jørn Skaarup formand for 
DBF i en fire-årig periode, lige
som den legendarisk berømte 
UK -chef fra 1971 til 1984, Erik 
Jørgensen, og den på femte år 
siddende U SU-form and, Poul 
Rasmussen, er sjællandske pro 
dukter.

h c

HO LTE

I D R Æ T S F O R E N I N G

I anledning a f badmintonaf
delingens 25-års jubilæum 
afholdes der
lørdag d. 15.9.1984 kl. 14-16 
reception i Holte-hal I, 
klublokale.

M ed venlig hilsen 
H o lte  Id ræ ts foren in g  
Badmintonafdelingen
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H ørin g  om  
»F red  og  id ræ t«

DIF laver arrangem ent med bredt 

og principielt sigte

2 1 0  d a g e
Da Morten Frost den 15. juli 
gik fra banen i Ipoh i Malaysia 
som taber a f finalen, var det 
nøjagtig 210 dage siden, han 
sidst havde været i den rolle. 
Det var i Pro Kennex grand prix 
finalen i Djakarta den 18. de
cember 1983, da han blev slået 
a f Luan Jin, og ironisk nok ma
gede det sig sådan, at Frost net
op  dagen efter nederlaget til Su- 
giarto mødte samme Luan Jin i 
matchen Asien-Europa og slog 

ham.
Frost har ikke ligget på den 

lade side i de 210 dage. I flæng 
hævner vi, at det er blevet til et 
taiwansk, et japansk, et skotsk 
og et dansk internationalt me
sterskab inden A ll England tit
len og derefter et europamester
skab for blot at nævne nogle af 
de vigtigste turneringer.

Hvis Frost efter sit sidste 
nederlag til Pongoh i Djakarta 
holder i 210 dage igen, ligger 
der ud over fornyelse af nogle 
af ovennævnte mesterskaber 
også en sejr i Pro Kennex grand 
prix den 16. december og venter 
på ham —  men »perioden« op 

hører engang i februar 1985 —  
på tærsklen til de store europæ 
iske turneringer.

h c

Dansk Idræts-Forbund har be
sluttet at indkalde til en offent
lig høring med arbejdstitlen 
»Fred og idræt«.

Høringen finder sted fredag 
den 24. august 1984 kl. 16.00 i 
Idrættens Hus.

Den konkrete anledning til 
bestyrelsens beslutning er det 
voksende engagement blandt de 
aktive i bevægelsen »Idræt for 

fred« og den offentlige debat 
om  emnet.

Formålet med høringen er 
bl.a. at få belyst problematik 
ken om  de aktives rettigheder i 
relation til de regler og love, 
som gælder i foreninger, natio
nale og internationale special
forbund. Hensigten er således 
også, at Dansk Idræts-Forbund 
ønsker at medvirke til en stadig 
mere frugtbar dialog mellem 
aktive ledere i gensidig respekt 
og forståelse.

Selvom den konkrete anled
ning til høringen er engagemen
tet i bevægelsen »Idræt for 

fred«, har høringen et bredere 
og mere principielt sigte og et af 
hovedspørgsmålene kunne for 
muleres således:

»H vor langt går det enkelte 
individs grundlovssikrede ret
tigheder —  og hvor støder disse 
mod den disciplin, som er nød 
vendig inden for idræt, såvel i 
holdidrætsgrene som i individu
elle idrætsgrene?«

F r e d e  K r u s e  i p a n e l ’ e t

DIF har opfordret følgende til 
at udgøre panelet:
—  redaktør Knud Esmann, Å r 

hus Stiftstidende,
—  professor, dr.jur. Preben 

Stuer Lauridsen,
—  formanden for Dansk Bad 

minton Forbund og medlem 
af DIFs FU, Frede Kruse- 
Christiansen,

—  talsmand for herrehånd- 
boldlandsholdet, Carsten 
Haurum,

—  formanden for VKV Glad- 
saxe, Liselotte Astrup,

—  fuldmægtig Claus Bøje,
—  tidligere generalsekretær 

Emanuel Rose
—  Dansk Idræts-Forbunds 

formand, Kai Holm.
Bestyrelsens medlemmer, 

forretningsudvalg og formæn- 
dene for amtskredse og  special
forbund inviteres personligt til 
at deltage. Endvidere får speci
alforbundene mulighed for at 
rekvirere adgangskort til én - to 
personer.

Senere følger nærmere infor 
mationer om , hvordan ad 

gangskort rekvireres. Da hørin 
gen er offentlig, bliver der også 
mulighed for at rekvirere et an
tal adgangskort udenom speci
alforbundene.

Vi anbefaler dem, der er inte
ressereret, at tage direkte kon 
takt med Dansk Badminton 
Forbund på telefon 02 - 45 55 

55, lokal 349.
he

D o r te  K jæ r  
licen ssp ille r
Kirsten Larsen er ikke mere 
Danmarks eneste kvindelige li
censspiller. Hun har fået en 
kollega i Greves Dorte Kjær, 
som ikke blot nu må få de pen
ge, hun tjener ved badminton 
spillet udbetalt kontant, men 
som også har fået en sponsor.

Dorte Kjær har fornylig af
sluttet sin uddannelse og er ble
vet ansat på De Forenede Bryg
gerier, som bl.a. fremstiller 
Carlsberg og Tuborg øl samt 
diverse læskende drikke.

Var der nogle, der kom til at 
tænke på Carlsberg Grape?

Dorte Kjær er ikke den ene
ste, der har sin arbejdsgiver 
som  sponsor. Den praksis blev 
indført under V M , da Steen 
Fladberg skrev kontrakt med 
Rex Rotary.

hc
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..d e r fr a  m in  
verd en  g å r

Det er vist en kendt sag for de 
fleste a f dette blads læsere, at 
det hollandske badm intonfor 
bunds landstræner siden 1976 
har været danskeren Steen D. 
Sørensen.

Sådan er det ikke mere. Steen
D. og fru Bodil er sammen med 
deres børn vendt hjem til Dan
mark, hvor gemalen har opta 
get sin gamle profession som 
folkeskolelærer ved Sønder- 
vangsskolen i Århus. Han un
derviser bl.a. i engelsk, men 
mon ikke der falder lidt hol
landsk af i ny og næ.

Men Steen D. har ikke a f den 
grund tænkt sig at opgive bad 
minton. Tværtimod. Han har 
foreløbig en aftale om  træning

a f Aarhus Badmintonklub, 
men oplyser, at han er villig til 
at stå til rådighed for andre 
klubber eller kredse, hvilket 
hermed er bragt de interessere
de til underretning.

hc

M e d  R ø g in d  
v ed  ro re t
Man må være om sig i tide, og 
derfor har »B adm inton«s ud 

sendte medarbejder til verdens

mesterskaberne i Calgary om 

ca. 10 måneder allerede sikret 

sig passende transportfacilite

ter.

Det er dansk badmintons 

gamle ven i USA, Hans R ø 

gind, der grandiost har stillet sit 

køretøj med ham selv ved rattet 

til rådighed.

Overvejelserne om  man nu 

også turde overlade sit liv og si

ne lemmer i Røginds varetægt 

gav et positivt resultat, da han 

forleden sendte os et udklip fra 

The Detroit News, der doku 

menterede, at Røgind er sin an

svarsfulde opgave voksen, idet

han i juni stillede de samme fa 

ciliteter til rådighed for ingen 

ringere end den verdensberømte 

australske operasangerinde Jo 

an Sutherland og hendes mand, 

dirigenten Richard Bonynge 

(udtales Bonning iflg. avisen), 

der var på gæsteoptræden i 

USA. hc

R e s u l t a t e r

Resultaterne a f de DBF-god- 

kendte turneringer vil blive 

offentliggjort i »Badm in 

ton «.

Send derfor også »B ad 

m inton« et udfyldt program 

med turnerings-resultater, 

foruden de ni, der skal sen

des til DBFs kontor. Resul

taterne, der gerne må forsy 

nes med et kort referat sen

des til: »B adm inton«, Post- 

box 281,9900 Frederikshavn.

to  sikre boldnavne, der ikke  

svigter, når det gæ lder... 

lay og e lite

e lite  og p lay  er gennem  de sene re  år b levet 

fle re  og fle re  k lu bb e rs  fo re tru k n e  bo lde . ¡g

p lay  og e lite  er k e n d e te gn e t ved de res  ensa rte de  

og pe rfe k te  f lu g t, som  a lle  b a d m in to n s p ille re  

s æ tte r  s to r  p ris  på.

M en vi e r o gs å  le v e rin g s d y g tig e  I de kend te  

k in e s is k e  f je rb o lde . R ing og 

rekv ire r b roc hu re  m ed p r is lis te , elite
turneringsfjerbolde i 
to kvaliteter med ens
artet og perfekt flugt.

E k s p e d itio n s tid e r : m anda g -fred ag  10.00-15.00, on sd ag  dog  16.00-18.00.
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T æ n k  lig e  o v e r  d e tte  
b a dm in to n v en n e r !

»B a d m in ton  og  
pressen«

Jeg synes, det er yderst beklage
ligt, at »B adm inton« har fået 

en Jyllandsredaktør i Bjørn Da- 

nielsen, Frederikshavn, der ik

ke følger Danmarks næststørste 

idrætsgren, badminton, i Dan 

marks næststørste formiddags

avis BT og i Danmarks næst

største morgenavis Berlingske 

Tidende.

I hele sidste sæson har de to 

blade, som Politiken, bragt 

samtlige enkeltresultater og stil

linger i divisionerne og desuden 

skrevet mange linier om den 

noble og attraktive idrætsgren.

Og hvad mener I, kære bad 

mintonvenner, om  en redaktør, 

der i sit angreb på dagspressen 

bruger en unavngiven »cafete 

riabestyrer« som kilde til sin 

pølsesnak.

Synd for »B adm inton«, at 

det journalistiske niveau i bla 

det ikke længere harmonerer 

med spillets høje  kvalitet.

Kun H .C .’ s artikler er snart 

værd at læse.

Men han er jo  også journalist 

med mere troværdige kilder end 

anonyme pølsemænd.

M ed venlig hilsen 

Jens-C arl Kristensen  

sportsredaktør 

Berlingske Tidende

Svar:

Omtalte artikel var ikke et an

greb men en udfordring til pres

sen. DDGU  og DDSG og I’ s 

imponerende medlemstal tror 

jeg ikke skyldes pressen!! Det 

er mit håb, at vi, ved at beskæf

tige os med »bredden« i Dansk 

Badminton Forbund, kan beva

re og måske øge vor medlems

skare. bd.

Når man melder sit barn til 

badminton må man faktisk gø 

re sig klart, hvad børn forven 

ter, når de kommer til klubbens 

træningstimer. Trænere og le

dere har mange gange ikke fan 

tasi til at forestille sig, hvad der 

foregår i hovederne på de små 

håbefulde talenter. Men hvis de 

kunne udtrykke, hvad de tæn 

ker, så er her garanteret nogle 

a f tankerne:

V i m ener som  bø rn  a t have 

re ttig he d e r t i l :

-  a t deltage i træ n ingen  selv 

om  v i ik k e  er ret dyg tig e  t i l  

a t ram m e bo lde n .

-  a t deltage på et træ n in gs 

h o ld , som  passer t i l  det u d 

v ik lin g s tr in  v i e r på.

-  a t have nog le kv a lif ic e re de  

voksne  ledere og træ nere .

-  a t k u nne  træ ne u n d e r s ik re  

og  sundheds frem m ende  fo r 

h o ld .

-  a t væ re m ed t i l  a t bestem m e 

om  v i ska l fo rts æ tte  med 

b a d m in to n , hv is  v i kede r os 

e lle r ha r då rlig e  træ nere  og 

ledere.

-  a t deltage i træ n ingen  som  

B Ø R N  og ik k e  som  V O K S 

N E !

-  a t v i a lle  ska l have de samm e 

chancer f o r  a t ko m m e  på 

h o ld  e lle r  k om m e ud  t i l  tu r 

ne ringe r.

-  a t v i a lle  ska l væ re rare  ved 

h in anden .

-  a t v i ska l gå g lade h je m  hver 

gang, v i h a r væ ret t i l  bad 

m in to n .

-  a t vores k o n k u rre n c e m e n ta 

l i te t e r he lt fo rs k e llig  fra  

voksnes. V i er fø rs t og f re m 

m est interesseret i a t ko m m e  

t i l  a t S P IL L E  og ti llæ gg e r 

endnu  ik k e  s e jr /n e d e r la g  

s tø rre  be ty d n in g .

-  at v i fø le r  os meget us ikre  

o v e r fo r  ov e ram b itiø se  voks 

ne.

-  a t v i ik k e  h a r noget im od  

»stram  s ty r in g « , men med 

»ånde hu lle r« .

-  at v i tage r a lt hvad 

træ n e ren /lede ren  siger bog 

s taveligt.

-  at v i gerne v i l  ta le  med træ 

neren og lederen om  løst og 

fas t.

-  at v i meget gerne v il have 

nogle  rosende k o m m en ta re r 

angående vores  p ræ sta tio 

ner.

T i l  Je r fo ræ ld re  v i l  v i gerne 

sige, hvis v i k u nne :

Vores vedvarende interesse for 

badminton er blandt andet 

meget afhængig a f den opbak 

ning I giver os. I kan hjælpe os 

på mange måder ved at vise Je

res interesse: Vær interesserede 

tilhørere derhjemme —  kom 

engang imellem og kik på vores 

kampe og træning. Prøv at 

hjælpe vores ledere og trænere, 

hvis disse ønsker dette. I kan 

hjælpe med kørsel —  komme til 

klubarrangementerne —  gi’ en 

appelsin mellem 2. og 3. sæt i 

stedet for selv at »spille« leder 

eller træner. Lad dem om at 

give gode råd under kampen. 

Lad være med at skælde ud el

ler være sure på os, hvis vi ta

ber. Vi gør alt, hvad vi kan for 

at vinde hver eneste kamp, men 

de andre på den anden side af 

nettet er også dygtige!

Badmintonklubberne vil be

stræbe sig på at gøre det sjovt 

og spændende for alle børn.

God sæsonstart ønskes af 

O le Jacobsen  

(kildemateriale: 

DBUs Minifolder)
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K ø b e n h a v n s  

B a d m i n t o n  K r e d s  -  

5 0  å r
Den 16. juli 1934 blev Dansk 
Badminton Forbunds første 
kreds, KBKr, dannet.

Denne begivenhed blev fejret 
på dagen, da kredsen havde 

indbudt til jubilæumsreception 
i Skovshoved Idrætsforenings 
nye lokaler.

Mange gode venner a f K ø 
benhavnskredsen og a f dansk 
badminton i det hele taget var 
mødt op  for at lykønske, selv 
om  det var midt i ferieperioden.

Heriblandt var én a f dansk 
badmintons fædre, Aksel Han 

sen, SIF og tidligere formand 
for KBKr, Richard Jensen. For
bundet var repræsenteret ved 
formanden og generalsekretæ
ren.

Kredsen havde fået den gode 
ide at oprette en fond til fordel 
for ungdomsspillerne i K øben 
havn, og forhåbentlig blev kon 
toen stor.

Man har desuden planer om  
at afvikle en stor international 
ungdomsturnering i efteråret, 
og forbundet har overdraget 
KBKr ansvaret for afviklingen 

a f den ene af landskampene 
mod Kina — lørdag den 3. no 
vember i Københavnsområdet.

K B K r’sform an d , Ole Frydensbjerg, gratuleres a f  D .B .F . ’s  form an d, Frede 
Kruse-Christiansen og D .B .F . ’s  generalsekretær, Torben F. Jensen.

M edstifter a f  KBK r i 1934, A x e l Hansen, ved receptionen 50 år efter.

5 0  å r  -  3 1 . ja n u a r  1 9 8 5

Som det vil være de fleste be
kendt fylder Fyns Badminton 
Kreds 50 år den 31. januar 
1985.

Jubilæet markeres naturlig
vis på forskellig vis, blandt an
det med reception på selve da 
gen.

Sportsligt bliver der ligeledes 
forskellige aktiviteter, hvoraf 
én specielt falder i øjnene.

Nøjagtig fire måneder før 
den officielle dag står FBKr. 
som arrangør af årets første 
landskamp mellem Danmark 
og Kina. Landskampen afvikles 
onsdag den 31. oktober i Oden 
se Idrætshal, og allerede i skriv
ende stund (medio juli) har 
kredsens jubilæumsudvalg stør
stedelen af det store arrange
ment oppe at stå.

De kinesiske spillere kommer 
direkte til Odense fra deres op 

træden i Scandinavian Cup i 
Randers, og de vil naturligvis 
blive budt på forskellige aktivi
teter, der intet har med badmin
ton at gøre.

Der bliver f.eks. tale om  o ffi 
ciel modtagelse på Odense Råd 
hus, besøg i H .C . Andersens 
Hus m.m.m .

Den daglige træning vil fore 
gå i Odense Badminton Klubs 
hal og derudover vil der blive 
uanede muligheder efter eget 
ønske.

Det er 5 år siden Fyns Bad 
minton Kreds sidst stod som ar
rangør a f en officiel lands
kamp. Dengang mødtes Dan
mark og Japan i Middelfart.

Det kinesiske landshold har 
tidligere med stor succes gæstet 
Odense, men naturligvis ikke 
med de samme spillere, der m ø 
der op denne gang.

Første gang det kræsne fyn 
ske publikum blev præsenteret 
for spillere fra det store fjern 
østlige rige var i 1971, hvor ki
neserne tog alle med storm. 
Dengang var kinesiske spillere 
forholdsvis ukendte, hvad man 
ikke netop kan påstå er tilfæl
det i dag.

Der venter således alle en op 
levelse a f de sjældne -  i hvert 
fald hvad topbadminton på Fyn 
angår.

Fyns Badminton Kreds for 
venter derfor også en total stop 
pet Odense Idrætshal den 31. 
oktober, og vi kan da på dette 
sted nævne, at forsalget gen
nem klubberne allerede er i fuld 
gang. Dette forsalg slutter 1. 
oktober, hvorefter eventuelle 
resterende billetter vil blive ud 
budt gennem billettelefon.
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D E R  I N D B Y D E S  -  Å B N E  T U R N E R I N G E R

»Badm inton« optager gerne 

indbydelser til de turneringer, 

DBF har godkendt. Indsend i 

god tid de fornødne oplysnin 

ger om turneringerne. Optagel

sen under »Indbydelser« koster 

kr. 50,- excl. moms.

H J Ø R R I N G  

M in ip u s l i n g e  A

Indbydelse til minipuslinge A - 

turnering i Hjørring.

Dato: den 13. og 14. oktober

1984.

Henvendelse til Kaj Rasmus

sen, Halsagervej 10, 9800 H jør 

ring.

N R .  B R O B Y  S G  O G  I F  

P u s l i n g e  M

Nr. Broby SG og IF indbyder til 

åben puslinge mesterrækketur- 

nering den 13. og 14. oktober

1984.

Der spilles i single og rene 

doubler.

Indskud-single: 90 kr.

Indskud-double: 90 kr. pr. 

par.

Anmeldelse gennem klubber

ne senest den 8. september til: 

Peter Hindse, Rosenvænget 31, 

5672 Broby. T lf. 09 - 63 15 24.

H  I  B A D M I N T O N  

M in ip u s l i n g e  A

H I BAD M IN TO N  indbyder til 

åben minipuslinge A-række 

turnering den 20.-21. oktober

1984.

Der spilles i single og rene 

doubler.

Indskud-single: 50 kr. 

Indskud-double: 70 kr. pr. 

par.

Anmeldelse gennem klubber

ne senest den 17. september 84 

til:

H I BADM IN TO N  

Else Jørgensen 

Skelstien 55 

2730 Herlev 

(tlf. 02 - 94 92 48).

Danmark har stadig
en fjer med i spillet

E n este  e u ro p æ is k e  fje r b o ld  e r  d a n s k  

-d e t fo r p lig te r

FYN FR E M  FO R FJERNØSTEN 

ODENSE FJERBOLDE FABRIK ApS
B i i l o w s v e j  2 ,  5 2 3 0  O d e n s e  M .  T l f . :  0 9 - 1 2  6 6 1 3

G R E V E  S T R A N D S  

B K

M in ip u s l i n g e  o g  

j u n i o r  M

Greve Strands Badmintonklub 

indbyder hermed til åbne me

sterskaber for minipuslinge og 

juniorer den 29. og 30. septem

ber 1984.

I minipuslingerækken: Fri

tilmelding.

I juniorrækken: Klassificere

de mesterrækkespillere. DBFs 

USU har dog på forhånd god 

kendt, at kredsenes bedste A - 

rækkespillere kan deltage.

Greve-Hallerne giver mulig

hed for overnatning.

Der udsættes 1., 2. og 3 præ 

mier i samtlige rækker.

Anmeldelse gennem klubber

ne senest den 26. august til:

GSBs USU, v ./Jørgen  Hem- 

mingsen. Tlf. (02) 90 59 30.

J E R S I E

B A D M I N T O N  K L U B  

S e n i o r  B

Jersie Badminton Klub indby

der til åben B-turnering for se

niorer den 15. og  16. september 

1984.

Lørdag startes kl. 14 og søn

dag kl. 9.

Spillested: Solrød Idrætscen

ter, Tingsryds Allé 27, 2680 

Solrød Strand.

Spillerne bedes opstillet i 

styrkeorden.

Antal kategorier pr. spiller:

2.

Indskud-single: 80 kr. 

Indskud-double: 100 kr. pr. 

par.

Anmeldelse gennem klubber

ne senest den 25. august 1984 

til:

Jersie Badminton Klub, c /o  

Henrik Helt, Duevej 23, 2680 

Solrød Strand.

V I B Y  B K  

S e n i o r  A

Viby Badminton Klub indbyder 

til åben senior A-turnering den

13.-14. oktober 1984.

Der spilles i alle kategorier, 

herrerne må dog kun tilmeldes i 

2 kategorier.

Indskud-single: 100 kr.

Indskud-double: 130 kr. pr. 

par.

Anmeldelse gennem klubber

ne senest den 20. september til: 

Viby Badminton Klub, Vår- 

kjærvej 71, 8260 V iby J.
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S T R U E R  
S e n i o r  B - C -D - s t æ v n e

Struer Badminton Klub afhol 
der B, C  og D-stævne i weeken
den den 27.-28. oktober 1984.

Tilmeldingsblanketter kan 
rekvireres hos Freddy Nielsen, 
Odinsvej 15, 7600 Struer. Tlf. 
07 - 85 42 72 senest 1. oktober 
1984.

Overnatning kan finde sted 
på nyt vandrerhjem.

P O L Y T E K N I S K

B K

Senior C  og  D -stæ vne

Polyteknisk Badminton Klub 
indbyder til åben C og D- 
turnering.

Fredag d. 19. oktober - søndag 
d. 21. oktober 1984.

Indskud — single: 90 kr. 
Indskud — double: 115 kr. 

pr. par.
Tilmelding i max. to katego

rier pr. spiller.

Anmeldelse gennem klubber
ne senest den 26. september 
1984 til: Jens Vollerzen, Mølle- 
åparken 85, 2800 Lyngby.

Alu-hoved, stålskaft, 

lædergreb. Strenget med  

japanske HY-SHEEP.

M J. Hammergaard 
Hansen Sport A/S

Når du modtager dette blad har du muligvis modtaget en opkrævning på bladet. Det 

skyldes, at abonnementet for 1984 endnu ikke er indbetalt.

Forbundet er meget opmærksom på, at der i perioder har været en række uregel

mæssigheder med bladet, men som du kan konstatere, har bladet ændret redaktion 

og udgiver. Det har betydet større præcision med udgivelsen, flere muligheder for at 

planlægge ud fra forbundets interesser og fremfor alt styring af bladet.

Især det sidste betyder, at vi nu må bede dig/din klub sørge for at få  betalt for  

abonnementet, hvis du endnu ikke har betalt.

Både du og din klub ved, at skal dansk badminton have et ordentligt forbunds

blad, så må a lle  slutte op om det. Så hvis abonnementet endnu ikke er betalt, så gør 

det i dag.

God fornøjelse med læsningen af dette nummer af »Badminton«.

Torben Freij Jensen 

generalsekretær

Nye k lu bform æ n d:
Lyngby Badminton Klub - for 
mand:
Lars Kure 
Norgesvej 7 B 
2800 Lyngby

SU-formand:
Mogens Kristiansen 
Skelhøjvej 28, st.th.
2800 Lyngby

USU-formand:
Lars Mikkel Johannessen 
Kollegiebakken 9, st. 2109 
2800 Lyngby

Brande Badminton Club - SU- 
formand:
Ralf Løth 
Ørbækvej 47 
7330 Brande 

USU-formand:
Poul Erik Bjelsdorf 
Herningvej 25 
7330 Brande

Farum Tennis- og Badminton
klub - formand:
Ingvar Lindegaard 
Dyssevangen 47 
3520 Farum

Hornslet Idrætsforening, bad- 
mintonafd. formand:
Leon Sørensen 
Rosenvang 27 
8543 Hornslet

Tuse Idrætsforening, badmin- 
tonafd. formand:
Kaj Brask Jensen 
Vestervangen 89 
4300 Holbæk

SU-formand:
Paul Muller 
Lodskovvej 5 
Trønninge 
4420 Regstrup

USU-formand:
Sanne Petersen 
Kalundborgvej 236 B 
4300 Holbæk

U d m e l d t e  k lu b b e r :

Arnborg Badminton Klub (pr. 
31.12.84).

A d r e s s e æ n d r in g e r :

Brønshøj Badminton Klub - 
Ole Krogdahl 
Troldkærvej 45 
2610 Rødovre 

Lars Jensen 
Kingosgade 13, 2. tv.
1818 København V 

Søren Nygaard 

Åmosevej 7 
2700 Brønshøj 
(pr. 1.9.84)

Fredensborg Tennis- og Bad
mintonklub - 
Claus Parkhøi 
Tjørnevej 1 
3480 Fredensborg

S a m m e n la g t e

k lu b b e r :

Fanø Badminton Klub og 
N ordby Badminton Klub har 
slået sig sammen under navnet 
Fanø Badminton Klub. For
mand for klubben er Tonny 
Thomsen, Vestervejen 64, 6720 
Nordby Fanø (tlf. 05 - 16 36 
66). Klubbens adresse er Wille- 
moesvej 4, 6720 N ordby Fanø.

N y t  m a t e r i a l e  f r a  

u d d a n n e l s e s u d v a l g e t

Lærervejledningen til kreds
kursus I og kredskursus II er 
nu færdige og kan købes på 
kontoret.

SCANFJER tilbyder gode FJERBOLDE

T IL  B IL L IG S T E  P R IS E R  PA  M A R K E D E T

FIRST Champion, Standard & 

Practical, der bruges i alle 

former for stævner og 
turneringer.

Endvidere PROFF & LEADER 

fjerbolde, samt JEX-nylon.
Oer er penge at spare.

Leveres i FLERE HASTIGHEDER

_ , ,  „ . ... , Aftal leveringstermin.
Poul Letholm Nielsen
H u m le s tie n  19, T u n e , 4 0 0 0  R o s k ild e  . T lf. (0 2 ) 13 8 3  9 9 .  B ed st kl. 1 7 .3 0 -1 8 .3 0  

e lle r pr. te le fo n s v a re r.
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Æ n d red e  regler fo r  indeholdelse 

a f  skat fo r  idræ tsforen inger
Reglerne er udarbejdet af Statsskattedirektoratet efter forhandling 
med idrættens organisationer og betyder administrativ lettelse for 

foreningerne på en lang række områder.
Vi bringer her SD-cirkulære 1984-22:

E m n e :

Id ræ ts fo re n in g e r  og and re  fo re n in g e r m ed fr it id s a k t iv ite te r  

som  fo rm å l.

1. F o ren inge rnes  ska tte - og se lvang ivelsesp lig t.

Foreninger er skattepligtige efter selskabsskattelovens § 1, 
stk. 1, nr. 6, når de har erhvervsmæssig indtægt, herunder 
entreindtægter ved offentlige sportsarrangementer og ind 
komster fra f.eks. bingospil og kioskdrift.

De kan dog efter selskabsskattelovens § 3, stk. 2 og 3 frita
ges for beskatning, i det om fang de anvender eller henlægger 
den erhvervsmæssige indtægt til almenvelgørende eller almen

nyttige formål.
Idrætsforeninger og foreninger med fritidsaktiviteter som 

formål medtages herefter a f praktiske grunde ikke ved skatte
ansættelsen, idet det forudsættes, at de opfylder betingelserne 

for skattefritagelse.
Foreningerne skal derfor ikke indsende selvangivelse, med 

mindre de anvender deres indtægter til andet end deres ved 

tægtsmæssige formål.
Ligningsmyndigheden har dog ret til at afkræve foreningen 

oplysninger, som er nødvendige for at afgøre, om  den fortsat 
opfylder betingelserne for skattefritagelse, og  der kan foreta 
ges efterbeskatning i overensstemmelse med selskabsskattelo
vens § 3, stk. 3, hvis midlerne anvendes til andet end de forud 

satte formål.

2. S k a tte træ k  og o p ly s n in g s p lig t.

2 .1. U d b e ta lin g  a f om k os tn ingsgod tgø re lse  t i l  pe rsone r, de r i 

ø v r ig t e r u lønnede .

Foreningen skal ikke trække A-skat ved udbetaling af om 
kostningsgodtgørelse og ikke indsende oplysningsseddel til 

skattemyndighederne.
Ved omkostningsgodtgørelse forstås:
a. Kilometergodtgørelse efter ligningsrådets satser til spillere 

og trænere for kørsel i egen bil, herunder kørsel med andre 
idrætsudøvere, samt til forældre, som i egen bil kører for 
idrætsudøvende børn. I øvrigt henvises til afsnittet om 
rejse- og kørselsgodtgørelse i statsskattedirektoratets vej

ledning Skattetræk.
b. Ydelser, der kun dækker udgifter til:

—  telefon, porto og kontorartikler samt møder

—  sportstøj
—  vask og rensning a f sportstøj.
Tilsvarende anses.

c. Dommervederlag på indtil 75 kr. pr. kamp for medgået til 

formålet.

2.2. U d b e ta lin g  a f lø n  og om kos tn in gsgo d tg ø re lse .

Foreninger, der udbetaler løn til idrætsudøvere, trænere, kas
serere og anden medhjælp, kan undlade at trække A-skat, 
hvis lønnen pr. kalenderår på forhånd er aftalt til 10.000 kr. 

eller derunder.
Overstiger den aftalte løn 10.000 kr. pr. kalenderår, skal der 

trækkes A-skat i det fulde beløb.

Der skal ikke trækkes A-skat i godtgørelse til dækning af 
udgifter til rejse, kørsel og fortåering under rejse.

De udbetalte løn- og godtgørelsesbeløb er som hidtil skat
tepligtig indkomst for modtagerne, og der skal derfor indsen
des oplysningsseddel på det samlede udbetalte beløb, selv om 
der ikke er trukket A-skat. Beløbet anføres i felt 13 (A - 

indkomst).
Rejse og befordringsgodtgørelse skal opføres på oplysnings

sedlen både i felt 13 og i felt 20.
Personer, der modtager løn uden skattetræk, bør anmode 

om  ændring af deres forskudsregistrering, hvis de vil undgå 
restskat. Lønnen, der er A-indkomst, vil a f tekniske grunde 
blive betragtet som B-indkomst ved den ændrede forskudsre
gistrering.

2.3. T a b t a rb e jd s fo rt je n e s te .

Der skal ikke trækkes A-skat i erstatning for tabt arbejdsfor 
tjeneste, ligesom der ikke skal indsendes oplysningsseddel for 

denne for amatøridrætsfolk.

3. Ik ra fttræ d e ls e  m .v .

Cirkulæret gælder fra og med indkomståret 1984.
Reglerne vedrørende skattetræk har dog først virkning fra

1. juli 1984.
Eventuelle tvivlsspørgsmål kan rettes til kommunens ar

bejdsgiverkontrol.

E t a f  bad m in ton -sæ son en s u un dvæ rlige »red ska ber« , D B Fs hånd 

bog , er  u d kom m et. H ånd bogen , d er efterhånden har nået e t  o m 

fa n g  a f  186 sider i A -5 fo rm a t, in deh older bl.a. adresser, love, reg 

ler, sæ son program , danm arksturneringsprogram  m .v . sam t en stor  

statistik afdeling.

H ån d bogen  udsendes til alle k lu b ber under D B F . H ver klub  
m od tager to  eksem plarer gratis. 1 langt de fle s te  tilfæ ld e vil d er d og  
væ re brug f o r  ekstra eksem plarer, og  d e kan rekvireres på  D B Fs 
kon tor . Prisen f o r  ekstra em sem plarer er sat til 3 5 ,-  kr. pr. stk ., 
plus e t ekspedition sgebyr, d er er  p å  10, - kr. uanset, h v or  m ange e k 

sem plarer, d er bestilles. D B F s sekretariat op fo rd rer  til, at beløbet  
ti! d æ kn in g  a f  h ån dbøger/eksped ition sgebyr sen d es  i ch eck  sam 

m en m ed bestillingen til D B Fs sekretariat, Id ræ ttens H us, B røndby  
Stadion 20, 2600 G lostrup.
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In st ru k  ti o n s le j re

T il  tu r n e r in g  o g  t r æ n in g

E R L A N D  K O P S

B a d m in t o n b o ld e

D is tr ib u tø r :  E r la nd  K o p s  -  J .E . O h ls e n s g a d e  17 -  2100 0  -  (01) 42 20  23

At det ikke kun er på topplan at 
der spilles badminton i juni, juli 
og august er nedenstående ind 
læg et klart bevis på. Det har 
været umuligt for »B A D M IN 
T O N « at komme rundt til de 
mange lejre, men vi er glade for 
de mange indlæg.

Tilsyneladende er der flest in
struktionslejre i Jylland. Der
næst har Glamsbjerg-lejren 
igen ved fulde huse bevist, at 
det er populært at komme på 
Fyn.

På Sjælland er vi kun viden
de om Herlev-, Glostrup- og 
Humlebæk-lejre, men uanset 
hvor disse aktiviteter har fore 
gået, så har der været tale om 

en blanding af træningslejre og 
kombineret turisme/socialt 
samvær, hvilket tilsyneladende 
passer de fleste deltagere.

Igen i år har FBKr. afviklet 

sommerlejre i Glamsbjerg for 
minipuslinge, puslinge og juni
orer.

Som sædvanlig måtte kred
sen skuffe mange ansøgere — 
men der kan kun være 40 delta
gere pr. lejr.

Ledere på de 6 lejre var Flem
ming Terkildsen, Jørgen Han-

Set ud fra et organisatorisk 
syn kunne det være glædeligt, 
hvis klubberne ville offentliggø 
re hvilke kurser de har for 
fremmede spillere, og hvilke de 
har for egne spillere —  en over
sigt med tidspunkter, deltager
alder og pris ville være ønske
ligt.

Instruktørmæssigt vil det væ 
re godt, hvis man kunne skaffe 
instruktører, som man skaffer 
dommere. Måske var det en ide 
til DBF, at alle kursister, som 
har bestået Nyborg I den fø l 
gende sommer skal deltage som 
instruktør i een uge på en af de 
mange instruktionslejre rundt 
omkring i landet, før de er be 
stået som instruktør?

sen, Kenneth Schødt og Erik 
Kolmos, og de blev suppleret af 
12 gode hjælpeinstruktører.

Ved besøg har kredsbestyrel
sen kun mødt glade, venlige og 
søde børn, som alle udtrykte 
glæde over sommerlejrene.

FBKr.’ s sommerlejre er ble
vet holdt gennem mange år. De 
er fulde af traditioner med hen
syn til afviklingen og vé den le

der eller instruktør, der fraviger 
noget. Han/hun kan godt risi
kere en tur i »baljen«. Der er al

tid nogen, der har været med 
før.

Kredsens bestyrelse har netop 
besluttet, at der igen til næste år

skal holdes sommerlejre i 
Glamsbjerg —  og indbydelse 
udsendes til klubberne i febru- 
ar/marts måned 1985.

D eltagern e p å  en  a f  G lam sbjerg-lejrene.
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O le J acobsen, E sb jerg  »h yg gesn ak ker«  teori.

Holstebro Badminton Klub har 
i uge 30 afholdt træningslejr 
med deltagelse af egne og ind 
budte svenske spillere. Lejren 
blev afviklet i juniorhallen i 
Holstebro og  det alsidige pro 
gram fik deltagerne til at be 
skæftige sig med badminton, 
sightseeing og socialt samvær, 
til stor fornøjelse for de 28 del

Badmintonbolde til turne
ring og træning leveres til 
priser fra kr. 75 (incl. 
moms, frit leveret). Flere 
mærker, flere kvaliteter. 
Yderligere oplysninger på 
tlf.:

( 0 2 )  7 5  5 1  1 1 .

Ø e rn e s M a s k in E x p o r tA /S  

V e d d e le v g a a rd  

P .O .B o x  3 

4 0 0 0  R o s k ild e

tagere. Henrik Poulsen var 
chefinstruktør.

*

Resen Badmintonklub har 
traditionen tro afviklet en lejr 
for egne spillere og en lejr for 
indbudte spillere. Lejrene blev 

■ holdt i Vestfjendshallen i Vrid- 
sted.

Skagen, Triton, H øjbjerg og 
Romdrup-Klarup har holdt 
sommerlejre i henholdsvis Ska
gen, Arden, Oksbøl og Fjerrits- 
lev.

*

Aabenraa Badminton Club 
afholdt for første gang som 
merlejre, og det blev til to lejre, 
for spillere mellem 10 og 13 år

og for spillere mellem 13 og 16 
år. Aabenraa Kommune stillede 
velvilligt lokaler til, og  da Ole 
Jacobsen, Esbjerg og Erik Sø 
rensen, Sønderborg sagde ja  til 
at være med, var lejren en reali
tet. 40 spillere pr. uge deltog. 
Lejrenes leder var Jens H. M. 
Larsen, Aabenraa.

*

E rik Sørensen, S øn d erborg  igang m ed instruktion a f  grundslag.
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R e jse b re v  fr a  G lo s tru p  B C

Instruktion i hallen

Ø . B . D . s  s o m m e r k u r s u s  p å  D e n  J y d s k e  

I d r æ t s s k o l e  f r a  d .  1 . - 6 .  j u l i

Kære læsere!

Hermed et rejsebrev fra Nysted 
på Lolland, fra vor hvert år til
bagevendende træningslejr for 
64 af vore ungdomsspillere, 
fordelt på to hold.

Den gode stemning, der altid 
er, når vore ungdomsspillere er 
samlet blev hurtig skabt. Vi an
kom efter to timers kørsel til 
Kettingehallen, hvor vi startede 
med boldlege og spil i hallen, så 
vi igen kunne finde de hvide 
streger og ramme »k latten«. 
Ved aftenstid kom vi trætte 
hjem til »K ysten«, som er G lo 

strup Kommunes kursuscenter, 

med direkte panoramaudsigt 
over Østersøen og sejlruten Ny
sted — Burg. Her skal det dog 
bemærkes, at trænere og  ledere 
af praktiske grunde er forment 
adgang til at nyde en sådan sejl
tur. Efter aftensmad holdt vi et 
orienteringsmøde, hvorefter 
spillerne havde fri indtil senge
tid kl. 21.

De følgende dage vil blive 
brugt på instruktion og  spil i 
Kettingehallen og socialt sam
vær og underholdning på »K y 

sten« .

Den 30.7. afslutter hold I 
med en turnering i Kettingehal
len og drager derefter atter mod 
Glostrup og bliver her afløst af 

hold II, som spændte står og 
tripper efter at komme afsted.

Dette holds ophold  vil være 
præget af megen spilletræning 
og fysisk træning.

For begge holds vedkommen
de er der tale om nogle lange, 
hårde, men også spændende 
dage, som optakt til en ny sæ 
son.

Vi er meget glade for de dejli
ge faciliteter på »K ysten« og i 

Kettingehallen, som nu i 10 år 
har dannet rammerne for vore 
træningslejre.

For at dette kan gennemføres 
har 8 ledere og trænere ofret 10 
dage a f deres sommerferie, og 
det vil alle deltagere herigen
nem gerne takke for med håb 
om en gentagelse også i 1985.

H ilsen 64 træ tte  
G lostrupspillere

M ed  deltagelse a f  36 spillere og  
f e m  instruktører, J ørgen  B o  
A n dersen , J esper H ansen, Jane 
B. N ielsen, O le K . A n d ersen  og  
Lars K. A n dersen , a fh old t 
Ø .B .D . sit traditionsrige som 

m erkursus på  D en  Jydske 
Id ræ tssko le i V ejle i den  fø r s te  
uge a f  ju li.

K urset er  et  tilbud til k lu b 

b ern e i Ø .B .D . om , a t f å  sine 
talenter på  e t intensivt instruk 

tions- og  træ n in gsoph old . D en  
Jydske Id ræ tssk ole og  skoven  
om kring  sko len  er  id eel til f o r 

målet.

Trods kursets s tæ rk e  traditi

on er  er  undervisningen i stadig 
udvikling. Således har vi i år 
eksperim en teret m ed  y o g a 

lignende afslapningsøvelser 
præ sen tere t som  en vis f o r m  f o r  
autogen-træ n in g. Vi har som

n oge t n yt brugt v id eo  i under 

visningen, ligesom  vi har lavet 
alternativ opvarm ning, dels 
m ed  m usik o g  dels som  ek spres 

siv opvarm ning.

D er  har d esvæ rre i år væ ret 
en  vis afm atning m ed  hensyn til 
deltagerantal. D e tte  skyldes 
selvfølgelig , at k lu bbern e selv 
afh old er  som m erlejre  f o r  deres 
spillere. D e tte  fa k tu m  er  b levet 
disku teret blandt instru ktører 

ne. Ved at væ re væ k  f r a  d e van 

te  om givelser, g iver man b ørn e 

n e en  g o d  som m erferieop lev else  
m ed  badm inton. D e t virker sti 

m ulerende at m ød e n ye kam m e 

rater p å  tvæ rs a f  k lu bberne, 
sam t at f å  tingene fo r ta lt  a f  an 

dre instruktører. M ed  d ette i 
klu bledern es erindring p å  gen 

syn til n æ ste år.
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Frederikshavn Badminton Klub 
har, traditionen tro, afholdt in
struktionslejre, nemlig for 19. 

år i træk.
Norges Badminton Forbund 

har haft sine egne lejre i Frede
rikshavn i uge 26 og 32.

T o svenske klubber, Askim 
fra Göteborg med 72 deltagere 
og Skogås fra Stockholm med 
40 deltagere var på træningslejr 
i Frederikshavn i henholdsvis 

uge 31 og 33.
Frederikshavn Badminton 

Klub arrangerede selv tre lejre i 
tiden 1.-16. juli og her deltog 93 
udenbys spillere og 33 af klub
bens egne spillere —  normalt 
plejer klubben at sende sine 

egne spillere på instruktionslejr 
i Tønder, men i år forsøgte man 
altså at blande egne spillere 
med de fremmede. Dagene for 
løb med instruktion og turne
ringer. 1. lejr var baseret på 
spillere under 12 år, 2. lejr på 
spillere mellem 12 og 14 år og 3. 
lejr var for 14-16 årige. Under
2. lejr var der besøg a f Jens Pe 
ter N ierhoff, som var en meget 
populær gæst.

H vem  skal vi se p å : F otog ra fen  
eller Jens P e ter N ie rh o ff? ?

Jens P e ter  N ie r h o f f  viser d e u n 

g e  hvordan han spiller badm in 

ton.

Skødstrup Sportsforening af 
holdt for andet år træningslejre 
i Havndal, i år to lejre med 40 
deltagere på hver. Lejrens leder 
Fritz Dahlhus udtrykte stor til
fredshed med lejrene.

L eg  m ed  k etsjer  og  bo ld  kan 
fo r e g å  på  m ange måder.

Fysisk træ ning fo r e g ik  i d et g o 

d e vejr  udendørs.

A IA  - Tranbjerg afviklede for 
5. år træningslejre i Grønløkke- 
centret. Ialt deltog 43 minipus
linge, 48 puslinge og 52 junio- 
rer/ynglinge, fordelt over tre 
uger. Lejren blev ledet af Mar
tin Guld.
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K a le n d e r e n

SENIOR UNGDOM
D ato  Turnering Arrangerende D ato  T urnering Arrangerende

k lu b k lub

O K TO B E R : S E P T E M B E R :

02. Åbne elitemesterskaber (fortsat fra Valby 29.-30. Junior A Resen
29.-30.9.) 29.-30. Junior A Rødby

06.-07. Bells Open Perth, Skotland 29.-30. Junior B Vejlby-Risskov Ik
06.-07. Åbne tjekkiske mesterskaber Prag 29.-30. Junior B Hundested
06.-07. DH/DS-runde 29.30. Minipuslinge A Farum
11.-13. English Masters England 29.-30. Minipuslinge A Viby J.
12.-14. Victor Cup Duisburg 29.-30. Mikropuslinge Farum
13.-14. Elitemesterskaber Herning
13.-14. Mesterrækketurnering Helsinge O K T O B E R :

13.-14. A-turnering Viby J. 13.-14. Ynglinge A-turnering Virum
13.-14. C-turnering Sønderhald 13.-14. Junior mesterrækketurnering Odense BK
13.-14. D-turnering Sønderhald 13.-14. Junior B-turnering Rønnede
15.-19. B-turnering Lyngby 13.-14. Puslinge mesterrækketurnering Nr. Broby
19.-21. Dutch Masters Holland 13.-14. Puslinge A-turnering Esbjerg
19.-21. C-turnering Polyteknisk BK 13.-14. Puslinge A-turnering Hvidovre BC
19.-21. D-turnering Polyteknisk BK 13.-14. Puslinge B-turnering Højbjerg
20.-21. Europa Cup for hold Sverige 13.-14. Minipuslinge mesterrækketurnering Rødovre BC
20.-21. Mesterrækketurnering Triton, Aalborg 13.-14. Minipuslinge A-turnering Hjørring
20.-21. A-turnering Karlslunde 13.-14. Minipuslinge A-turnering Sædding-Guldager
20.-21. A-turnering Over Jerstal 20.-21. Ynglinge mesterrækketurnering Gentofte
20.-21. B-turnering Højbjerg 20.-21. Junior mesterrækketurnering Hvidovre BC
20.-21. D-turnering TST 79 20.-21. Junior A-turnering ABC, Aalborg
20.-21. D-turnering Lindholm 20.-21. Junior A-turnering Frem, Hellebæk
25.-28. Scandinavian Cup 1984 Randers 20.-21. Junior B-turnering Tåstrup
27.-28. Mesterrækketurnering Esbjerg 20.-21. Puslinge mesterrækketurnering Roskilde
27.-28. A-turnering Ølstykke 20.-21. Puslinge A-turnering Romdrup-Klarup
27.-28. A-turnering Brabrand 20.-21. Puslinge B-turnering Skødstrup
27.-28. B-turnering Albertslund 20.-21. Puslinge B-turnering Værløse
27.-28. B-C-D-turneringer Struer 20.-21. Minipuslinge A-turnering Herlev
27.-28. C-turnering Farum T & B 20.-21. Minipuslinge A-turnering Frederikshavn
27.-28. D-turnering Viby Sj.
31. Landskamp DK-Kina Odense

Du skal drikke det rigtige, hvis du skal yde dit bedste!
Drik YOUWIN før, under og efter...

Når man arbejder m aksim alt, tæres 
der kraftigt på organism en s beholdnin 
ger af væske, mineraler o g  sukker.

D et største  p rob lem  er væ sketabet, 
som  kan blive a fgørende for, om  en præ 
station kan fortsæ ttes  eller ikke.

Ved kraftige præ stationer kan salt 
tabet d og  også  skabe problemer, hvis 
der ikke kom penseres herfor under præ 
stationen. Problem erne viser sig  som  
svaghed, svim m elhed, lette  m uskel
kramper og  b lodtryksfa ld , svære 
m uskelkram per o g  kredsløbskollaps.

Ved fysiske præ stationer kan der 
endvidere tæres så hårdt på organis 
mens sukkerbeholdninger i b lod  og  
muskler, at idræ tsudøveren  m å sæ tte 
farten ned - evt. helt indstille akti 
viteten.

Y O U W IN  kan afh jæ lpe disse proble 
mer. Først og  frem m est ved  at dække 
væsketabet. D ernæ st ved  at tilføre or 
ganismen en del a f den tabte m æ ngde 
salte, mineraler og  energi i det nøjagti 
ge forhold.

Y O U W IN  er udviklet i sam råd med 
videnskabelig ass. B jarne Andersen, In 
stitut for Idræt, O dense Universitet.

Nr. 1 i s ingle, D M  u n gdom  1976,7 9 ,8 1 ,8 2  
Nr. 1 i single, N M  u n gdom  1981 
Nr. 1 i single, N M  sen ior 1981,1982 
N r. 2 i single, D M  sen ior 1983.

Y O U W IN  fås hos sports- og  
cykelspecialforretninger.

M edic in alfab rikken

P H A R M A -V IN C I AIS
B roch u re o g  næ rm ere in form ation  på

tlf. (02) 12 17 23 som  anviser næ rm este forhandler.




